
مسیر آینده اوکراین اکنون پرابهام و خطرناک به نظر می رسد. فشار های داخلی و خارجی برای استعفای زلنسکی یا برگزاری انتخابات احتمالاً افزایش خواهد یافت، هرچند نحوه اجرای چنین اقداماتی در میانه جنگ، بدون لغو قوانین نظامی و ایجاد بی ثباتی بیشتر هنوز 
مشخص نیست. یکی از نمایندگان مخالف در اوکراین هشدار داد: »درگیر شدن در چنین گفتگویی با ترامپ هیچ شانسی برای او باقی نمی گذارد. من نگرانم که بهای این کار، کل کشورمان باشد.«دیدار ولودیمیر زلنسکی با دونالد ترامپ در دفتر بیضی، که با هدف 

تقویت همکاری ها و حمایت از اوکراین برگزار شد، به یک مشاجره تلویزیونی پرتنش ختم شد. ترامپ و جی دی ونس، زلنسکی را به ناسپاسی و به خطر انداختن صلح متهم کردند، در حالی که زلنسکی به تعهدات...

آیا ونس به عمد مذاکرات را به شکست کشـــاند؟
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ح این پرسش دیر نیست؟! آقای رئیس جمهور، برای طر
وئیل و برق صحیح است؟! وش مصرف ما در گاز، بنزین، گاز آیا ر

رئیس جمهوری با طرح این پرســش که آیا روش مصرف ما در گاز، بنزین، گازوئیل، برق و دیگر زمینه ها صحیح اســت؟ بیان کرد: ماه مبارک رمضان، ماه خودسازی است و ما باید در آن تغییر کنیم از جمله در 
مصرف انرژی.به نقل از پایگاه اطلاع رســانی ریاست  جمهوری، مسعود پزشکیان، صبح )پنجشنبه، نهم اســفند( در »پنجمین مجمع ملی دیوان محاسبات و معاونان اداری و مالی وزارتخانه ها، نهادها، مؤسسات 
و شــرکت های دولتی« اظهار کرد: موضوعی که به نظرم رسید در خدمت شــما مطرح کنم مربوط به ناترازی هاست.وی با اشاره به اینکه چند روز دیگر ماه مبارک رمضان آغاز می شود که ماه خودسازی است و 

مــا باید در این ماه تغییر کنیم، افزود: اگر قصد داریم تغییر کنیم، بیاییم ببینیم که آیا روش مصرف ما در برق، گاز، بنزین، گازوئیل و دیگر زمینه ها صحیح اســت؟ آیا ما...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

پایاننظملیبرال؛بازگشتجهانبهقدرتمحوری

آیانظمجهانینوین
آمریکارابهحاشیهمیراند؟

نظــم جهانی پس از ۱۹۴۵ دچــار تغییرات عمیقی 
شده اســت. ترامپ با رویکردی معامله محور، تلاش 
دارد تا نقــش ایالات متحــده را بازتعریف کند، اما 
این رویکــرد به جای ایجاد صلــح، ناامنی و کاهش 
قدرت چانه زنی آمریکا را به همراه داشــته است. در 
این میان، قدرت های نوظهور نظیر چین و روســیه، 
بــه دنبال تثبیت جایگاه خود هســتند و نظم نوین 
جهانی به ســمت توافقات قدرت محور پیش می رود. 
در نتیجــه، آمریکا با تهدید هــای تازه و چالش های 

استراتژیک رو به رو است.
 پیش از ۱۹۴۵ نظم جهانی یکپارچه ای شکل گرفت 
که حالا ترک های عمیقی در آن دیده می شود. این 
هفته در صحنه سازمان ملل، اتفاقات بی سابقه ای رخ 
داد که تصویری تــازه از تغییر قدرت های جهانی را 
ارائه داد: آمریکا در کنار روســیه و کره شمالی، علیه 
اوکراین و اروپا موضــع گرفت. فردریش مرتس، که 
احتمالاً بزودی صدر اعظم آلمان می شــود، هشدار 
داده است که ممکن است تا ماه ژوئن ناتو فروبپاشد.
پایان نظم لیبرال؛ جهان در قبضه قدرت های بزرگ

به گزارش فرارو به نقل از نشریه اکونومیست، جهانی 
که با شتاب به ســمت قدرت محوری پیش می رود، 
اکنون در مرحله ای قــرار دارد که قدرت های بزرگ 
توافقات را بین خود تقســیم می کنند و کشور هایی 
بــا توان کمتــر را بــه دنبالــه روی از خــود وادار 
می ســازند. تیم ترامپ بر این باور است که رویکرد 
معامله محورشان می تواند به صلح ختم شود و آمریکا 
را از موقعیت یک کشــور فریب خورده به جایگاهی 
برســاند که از توان عظیم خود در راستای منافعش 
استفاده کند. اما در عمل، این رویکرد صرفاً منجر به 
تشدید ناامنی جهانی و ضعف اقتصادی خود ایالات 

متحده خواهد شد.
شاید شما چندان متوجه نظم جهانی نباشید، اما این 
نظم جهانی اســت که شما را در نظر دارد. نمونه ای 
از این رویکرد، سیاســت به ســبک »دن کورلئونه« 
آمریکا در اوکراین است. در ابتدا، مقامات آمریکایی 
از تزریق ۵۰۰ میلیــارد دلار صحبت می کردند، اما 
سرانجام به یک توافق مبهم برای ایجاد یک صندوق 
دولتی مشــترک به منظــور بهره بــرداری از منابع 
معدنی اوکراین رضایت دادند. با این حال، همچنان 
مشخص نیســت که آیا ایالات متحده تضمین های 

امنیتی شفاف و قابل اتکایی ارائه خواهد کرد یا نه.
دولــت ترامپ مجموعــه ای متنــوع از دیدگاه ها و 
شــخصیت ها را گرد آورده، امــا تمامی آنها در یک 
مســئله توافق دارند: نظم جهانــی پس از ۱۹۴۵ و 
ســاختار قوانیــن و ائتلاف های آن، بــه زیان مردم 
آمریکا عمل کــرده و آنها را در معاملات ناعادلانه و 

هزینه های سنگین جنگ های خارجی گرفتار کرده 
اســت. ترامپ معتقد اســت که با رویکردی چابک 
و مبتنــی بر معاملات می تواند منافــع ملی را بهتر 

پیگیری کند.
از نظــر او، همه چیز، از قلمرو و فنــاوری گرفته تا 
منابــع معدنی، قابل معامله اســت. او در ۲۴ فوریه 
پــس از ملاقات بــا امانوئل مکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه اظهار داشــت: »تمام زندگی من بر اساس 
معاملات بنا شده است.« مشاوران تجاری نزدیک به 
ترامپ، از جمله اســتیو ویتکاف، به طور مداوم میان 
پایتخت های مختلــف در رفت وآمدند تا توافق های 
گوناگون را بررســی کنند و اهدافی همچون تشویق 
عربستان به شناســایی اســرائیل و ایجاد تعامل با 

کرملین را به هم پیوند دهند.
ایــن نظم تازه جهانــی، سلســله مراتب جدیدی را 
نیز تعریف کرده اســت. در رأس ایــن هرم، ایالات 
متحده ایستاده است. در مرتبه بعد، کشور هایی قرار 
دارنــد که دارایی های راهبردی بــرای عرضه دارند، 
تهدیداتی را مطــرح می کنند و رهبرانی را در رأس 
خود دارند که تحت فشار مکانیسم های دموکراتیک 
عمــل نمی کنند. ولادیمیر پوتین، در تلاش اســت 
تا جایگاه امپراتــوری روســیه را بازگرداند؛ محمد 
بن سلمان، به دنبال مدرن ســازی خاورمیانه است؛ 
و شــی جین پینگ، همزمان آرمان های کمونیستی 
و ملی گرایی اســتواری را دنبال می کند که هدفش 
شــکل دادن به جهانی هم ســو با قدرت چین است. 
در مرتبه ســوم، متحــدان آمریکا قــرار می گیرند 
کــه وابســتگی و وفاداری شــان به این کشــور، به 
نقاط ضعفی تبدیل شــده اســت که می توان از آنها 
بهره بــرداری کرد.به نظر می رســد کــه قلمرو ها به 
موضوعاتی قابل معامله تبدیل شــده و قواعد پس از 
سال ۱۹۴۵ را بی اثر کرده اند. شاید مرز های اوکراین 
دیگر نه بر اساس توافقات بین المللی، بلکه به واسطه 
یک دســت دادن میان ترامپ و پوتین تعیین شود. 
مرز های اســرائیل، لبنان و سوریه نیز پس از ۱۷ ماه 
جنگ همچنان در وضعیت آشفته ای قرار دارند. در 
همین حــال، قدرت های خارجی بســیاری ترجیح 
داده اند در برابر این تحولات سکوت کنند، اما ترامپ 
نگاه خود را به غزه و حتــی گرینلند معطوف کرده 
اســت. در هر مذاکره میان چین و آمریکا نیز، شی 
جین پینگ ممکن است قلمرو هایی را به عنوان ابزار 
معامله پیشــنهاد دهد، مثلًا صادرات را محدود کند 
تــا در ازای آن، امتیازاتی درباره تایوان، دریای چین 

جنوبی یا هیمالیا کسب نماید.
مذاکــرات اقتصادی اکنــون از تعرفه ها فراتر رفته و 
بــه آمیزه ای از قدرت دولتی و تجارت تبدیل شــده 
اســت. این تغییر جهت، مفهوم تجــارت بر پایه ی 
قواعد بی طرفانه را کنار گذاشته است. گفت و گو های 
دوجانبــه میان ایالات متحده، روســیه، عربســتان 
ســعودی و همچنین مدیران تایوانــی و اوکراینی، 
دیگر فقط به تعرفه ها و نرخ ها محدود نیســت. این 
مذاکرات موضوعاتی متنوع را شــامل می شــود؛ از 

تولیــد نفــت و قرارداد های ساخت وســاز گرفته تا 
تحریم ها، کارخانه های اینتل، اســتفاده از سرویس 
ماهواره ای استارلینک ایلان ماسک و حتی برگزاری 

مسابقات گلف در صحرا.
معامله گــران جدید ادعا می کننــد که روش آنها به 
ســود جهان خواهد بود. ترامپ نیــز اصرار دارد که 
این رویکرد بــرای آمریکا مفید اســت. اما آیا واقعاً 
چنین اســت؟ ترامپ و رهبران کشــور های جنوب 
جهانی ممکن است درست گفته باشند که نظم پس 
از ۱۹۴۵ رو به افول نهاده اســت. وقتی دیپلماسی 
ســنتی کارایــی خود را از دســت می دهد، شــاید 
ایده هــای غیرمعمول ماننــد توافق نامه ابراهیم بین 

اسرائیل و چند کشور عربی کارساز به نظر برسند.
با ایــن حــال، تبدیــل معامله گری بــه یک اصل 
ســازمان دهنده جهانی، همچنان مســیر طولانی و 
دشواری را در پیش دارد. وضعیت به طور فزاینده ای 
پیچیده اســت: عربستان ســعودی به دنبال توافق 
دفاعی ای اســت که ایران را مهــار کند، توافقی که 
آمریکا ممکن اســت در ازای به رســمیت شناختن 
اسرائیل از سوی عربستان به آن تن دهد. اما این امر 
به توافق اســرائیل و فلسطینی ها درباره یک راه حل 
دو کشوری وابســته است، مسئله ای که ترامپ قبلًا 
در طرح صلح خود برای غزه از آن چشم پوشی کرده 

بود.
روســیه خواســتار رفع تحریم های نفتی است، اما 
این امر می تواند درآمد عربســتان را کاهش داده و 
هزینه های هند را افزایش دهد. در چنین شرایطی، 
اگر مرز هــا به ابزاری برای چانه زنی تبدیل شــوند، 
احتمــال وقــوع درگیری های نظامی نیــز افزایش 
می یابد. حتی هند، با تمام وسعت و قدرتش، ممکن 
است احســاس ناامنی بیشتری کند. از سوی دیگر، 
ترامــپ به جای اتکا بــه نهاد های رســمی آمریکا، 
سیاســت های خود را بــر مبنای روابط شــخصی 
شــکل داده اســت. این موضــوع می تواند در جلب 
اعتمــاد همتایان خارجی اش برای پایداری توافق ها، 
مشکلاتی ایجاد کند و این یکی از دلایلی است که او 

را با هنری کیسینجر قابل مقایسه نمی سازد.
جهان و خود ایالات متحده از این شــرایط آســیب 
خواهند دیــد. ترامپ به خوبــی درک نمی کند که 
سیاست هایش چه زیان هایی به کشور وارد می کنند. 
اگرچه نقــش جهانــی آمریکا هزینه هــای نظامی 
ســنگینی به همراه داشــته و برخی صنایع داخلی 
را با چالش هایی مواجه کرده اســت، اما مزایای این 
نقش به مراتب بیشتر از این هزینه ها بوده اند. تجارت 
جهانی بــه مصرف کنندگان داخلی و صنایع وارداتی 
سود قابل توجهی رسانده است.علاوه بر این، موقعیت 
مرکزی آمریکا در سیســتم مالــی مبتنی بر دلار، 
ســالانه بیش از ۱۰۰ میلیــارد دلار صرفه جویی در 
هزینه بهره به همراه داشته و به واشنگتن این امکان 
را داده است که کسری بودجه های سنگین را تحمل 
کند. همچنین، شــرکت های آمریکایی در خارج از 

کشور ارزشی حدود ۱۶ تریلیون دلار دارند.
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مطابق قراردادی که میان شــرکت سیمان سبزوار و شرکت گوهر کاوان قاف به امضا 
رسیده است، سیمان سبزوار در یک مرحله مبلغ ۲۲ میلیارد ...

یک کارشناس صنعت خودرو می گوید: واقعیت این است که چینی ها دارند کل دنیا را 
با برند های مختلف خودشان می گیرند ولی اینکه به بازار ...

افول فرش دستباف ایرانی با ورود به دهه ۹۰ آغاز و پس از سال ۹۷ تشدید شد تا جایی 
که به گفته وزیر صمت حتی بسیاری از مراکز ترمیم، ایجاد...

مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال برای انتخاب رئیس و اعضای هیئت رئیسه برگزار شد 
و مهدی تاج برای ۴ سال دیگر به عنوان رئیس به فعالیت...

 شرکت سیمان سبزوار ؛ پول هایی که
 دود می شود و سنگ هایی که نمی آید!

 خودرو وارد بازار شب عید شده
 اما دیگر مانند قبل رونق ندارد

 کارگاه های فرشبافی از کشور خارج شدند

انتخابات فدراسیون فوتبال

 سرمایه هایی که
 به ثمن بخس هدر می شود

 مدیران جدید ایران خودرو دست از
 تولید ماشین های ۴۰ سال پیش بردارند

 سقوط تلخ
 فرش ایرانی

  تاج ، به مانند همیشه ماند و
اعضای هیئت رئیسه مشخص شدند
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

شرکتسیمانسبزوار؛پولهاییکهدودمیشودوسنگهاییکهنمیآید!

سرمایههاییکهبهثمنبخسهدرمیشود

مطابق قراردادی که میان شــرکت سیمان سبزوار و شرکت گوهر کاوان قاف به امضا رسیده 
اســت، سیمان سبزوار در یک مرحله مبلغ ۲۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به شرکت گوهر 
کاوان قاف پرداخت کرده اســت با این توجیه که طی یک ســال ظرفیت استخراج سنگ از 
سوی گوهر کاوان قاف به یک میلیون تن برسد؛ اما پس از یک سال وقت کشی تنها ظرفیت 

۳۰۰ هزار تن تامین شده است.
 در ســال ۱۴۰۰ قراردادی میان شرکت ســیمان سبزوار و شــرکت گوهر کاوان قاف برای 
خریداری سهام این شرکت منعقد شد. براساس اسنادی که به دست اقتصاد ۲۴ رسیده است، 
مطابق این قرارداد شــرکت سیمان سبزوار در دو مرحله به شرکت گوهر کاوان قاف مبلغی را 
داده اســت. در مرحله اول سیمان ســبزوار ۲۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به طرف مقابل 
خود پول پرداخت کرده است، با این توجیه که طی یک سال ظرفیت استخراج سنگ از سوی 
گوهر کاوان قاف به یک میلیون تن برســد، اما پس از یک سال وقت کشی تنها ظرفیت ۳۰۰ 

هزار تن تامین شده است.
شــرکت گوهر کاوان قاف درصورت افزایــش ظرفیت یک میلیون تن باید ۲۲ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان دریافت می کرد، اما با توجه به اینکه تنها ۳۰۰ هزار تن آن را تامین کرده باید 
۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از سیمان سبزوار دریافت می کرد این درحالی است که بهای 

یک میلیون تن را به طور کامل دریافت کرده است.
در ادامه ســیمان ســبزوار برای تسویه طلب مذکور پیشنهاد خرید ســنگ، بیل و لودر را به 
شــرکت گوهر کاوان قاف داده است. هزینه سنگ ۲۳۵ میلیارد ریال و بهای بیل و لودر بیش 
از ۱۴۱.۵ میلیارد ریال بوده و و مابقی آن به مبلغ ۳۳.۳ میلیارد ریال به حساب های دریافتی 
در دفاتر شرکت سنجش سهام منظور شده است؛ اما پس از تغییرات در هیات مدیره شرکت 
کاوان مشخص شد که ارزش سنگ های مذکور به این میزان نیست و همچنین قیمت حقیقی 
بیل و لودر، کمتر از چیزی اســت که ذکر شــده و ۱۳۰ میلیارد ریال است. موضوع جالب تر 

اینکه نه سنگ و نه بیل و لودر اساسا تحویل شرکت داده نشده است.
علاوه بر موارد فوق، بر اساس یک قرارداد بدون شماره و تاریخ که ما بین شرکت گوهر کاوان 
قاف و شــرکت ســنجش سهام به امضا رسیده اســت بیل مکانیکی و لودر مذکور از تاریخ ۱ 
فروردین ۱۴۰۲ تا تاریخ ۲۹ اســفند ۱۴۰۲ به مدت یک ســال توسط شرکت سنجش سهام 
به عنوان موجر به شــرکت گوهرکاوان قاف اجاره داده شــده اســت. مبلغ اجاره ماهیانه بیل 
مکانیکی ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و اجاره بهای ماهانه لودر ۳.۰۰۰ میلیون ریال است.

این در حالی است که بیل مکانیکی و لودر فوق عملا از گمرک ترخیص نشده است. به همین 
دلیل بر اســاس ماده ۸ قرارداد، شرکت سنجش سهام ملزم به تامین لودر از خارج از شرکت 
شــده و بابت دو ماه اجاره مبلغ ۷ میلیارد ریال به شــخص اجاره دهنده پرداخت کرده است. 
به بیانی ســاده تر، شــرکت از این بابت یک میلیارد ریال زیان دیده است. نکته دیگری که در 
خصوص این قرارداد اجاره وجود دارد این اســت که محمدحســین مجیدی مدیرعامل سابق 
شرکت سنجش سهام به عنوان مستاجر با سمت رئیس هیئت مدیره شرکت گوهر کاوان قاف، 
و موجر با سمت مدیران، قرارداد را امضا کرده اند. با توجه به اینکه معامله مذکور مشمول ماده 
۱۲۹ اصلاحیه قانون تجارت بوده و توسط هیئت مدیره وقت شرکت مورد تصویب شده است، 
توسط مجمع عمومی عادی مورخ ۶ آذر ۱۴۰۲ که توسط هیئت مدیره جدید شرکت سنجش 

سهام برگزار شد مورد تنفیذ قرار نگرفته است.
افزون بر موارد یاد شــده، در خصوص مبایعه نامه خرید سهام شرکت گوهر کاوان قاف، مفاد 
ماده ۱۹ آیین نامه معاملات شــرکت مبنی بر برگزاری مزایده و همچنین مفاد فصل چهارم 
آیین نامه معاملات، مبنی بر ارائه پیشــنهاد کمیسیون معاملات و گزارش توجیهی با شرح و 

تفصیل کامل جهت تصویب به هیئت مدیره، رعایت نشده است.
پس از اینکه مشخص شد هیات مدیره پیشین سیمان سبزوار در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۶۳ 
میلیارد تومان به شرکت گوهر کاوان قاف پرداخت کرده و خبری از افزایش ظرفیت و سنگ و 
بیل و لودر نیز نبوده است، به جای شکایت کردن از طرف مقابل و گرفتن طلب خود با هزینه 
دیرکرد، با شــرکت گوهر کاوان توافق کرده اســت که اصل بدهی خود را به طور کامل تسویه 

کند و هزینه دیرکردش را هم از ۳۰ آذر سال ۱۴۰۳ به بعد تسویه کنند. 
درحالی که ارزش آن پول پس از سه سال، به قیمت امروز شاید به حدود ۱۶۰ تا ۲۰۰ میلیارد 

تومان رسیده باشد.

سدکرجتقریباًخالیشد!

مدیر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقه ای البرز گفت: در حال حاضر فقط هشــت درصد سد 
کرج پر است.

رُجحان ســزاوار درباره ذخایر فعلی سدهای اســتان گفت: در حال حاضر سد کرج ۵۵ درصد کمتر از 
ســال گذشته ذخیره آب دارد و فقط هشت درصد سد پر اســت. ذخیره این سد در زمان مشابه سال 

گذشته ۱۸ درصد بود.
 وی افزود: در حال حاضر ســد کرج از نظر حجمی ۱۵ میلیون مترمکعب آب دارد که سال گذشته در 

همین زمان ۳۲ میلیون مترمکعب بوده است.
سزاوار در مورد ذخایر آبی سد طالقان ادامه داد: سد طالقان وضعیت بهتری نسبت به سد کرج داشته 

و ۵۰ درصد آن پر است که در زمان مشابه سال گذشته این مقدار ۳۷ درصد بوده  است.
وی در ادامه بیان کرد: این ســد از نظر حجمی ۲۰۹ میلیون مترمکعب آب دارد که ســال گذشته این 

مقدار، ۱۵۷ میلیون مترمکعب بوده است.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای ادامه داد: با توجه به بارندگی های اخیر، در خصوص 
مجموع میزان بارندگی تا به امروز، حدود ۲۶ درصد نســبت به زمان مشــابه در سال آبی گذشته عقب 

هستیم.
وی افــزود: اما چیزی که در مورد میزان بارندگی برای ما اهمیت دارد، تغییرات متوســط دوره آماری 

است که از این نظر ۴۴ درصد کمبود بارش داریم.
ســزاوار تاکید کرد: در مجموع با توجه به میزان بارش ها وضعیت خوبی بر ذخایر آبی حاکم نیســت و 

همچنان مدیریت منابع آبی و مصرف بهینه باید به صورت جدی رعایت شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به میزان بارندگی موجود و درصد عقب افتادگی که نسبت به سال گدشته 

در دوره آماری بارش ها داریم، به نظر می رسد تابستان پرآبی نخواهیم داشت.
وی گفــت: این پیــش بینی با توجه به بارش های بهاری حدودی اســت و امیدواریم در ماه های آینده 

اتفاقات خوبی در پیش باشد.

استیضاحهمتی؛پایانیبربیثباتیاقتصادی

جناب همتی خوشبینی شما نسبت به آینده با عملکرتان باید نشان داده میشد نه با رپرتاژ های رسانه 
ای آنهم نزدیک استیضاح.

از نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامی انتظار می رود در استیضاح همتی وزیر اقتصاد معیشت 
مردم رو مد نظر قرار دهند و برای آینده اقتصاد کشور بهترین تصمیم را بگیرند

مســیر آینده اوکراین اکنون پرابهام و خطرناک 
به نظر می رسد. فشار های داخلی و خارجی برای 
اســتعفای زلنسکی یا برگزاری انتخابات احتمالاً 
افزایش خواهد یافت، هرچند نحوه اجرای چنین 
اقداماتی در میانه جنگ، بدون لغو قوانین نظامی 
و ایجاد بی ثباتی بیشــتر هنوز مشخص نیست. 
یکی از نمایندگان مخالف در اوکراین هشدار داد: 
»درگیر شدن در چنین گفتگویی با ترامپ هیچ 
شانســی برای او باقی نمی گذارد. من نگرانم که 

بهای این کار، کل کشورمان باشد.«
دیدار ولودیمیر زلنسکی با دونالد ترامپ در دفتر 
بیضی، که با هدف تقویت همکاری ها و حمایت 
از اوکراین برگزار شد، به یک مشاجره تلویزیونی 
پرتنــش ختم شــد. ترامپ و جــی دی ونس، 
زلنسکی را به ناسپاسی و به خطر انداختن صلح 
متهم کردند، در حالی که زلنســکی به تعهدات 
نقض شده روسیه اشــاره کرد. تنش ها منجر به 
لغو کنفرانس خبری، شکســت مذاکرات معدنی 
و تشدید اختلافات بین واشنگتن و کی یف شد. 

زلنسکی بدون توافق به اوکراین بازگشت.
به نقل از نشریه اکونومیست، ولودیمیر زلنسکی 
در بیست وهشــتم فوریه وارد کاخ سفید شد، در 
شرایطی که روابط میان اوکراین و ایالات متحده 
شکننده و نامطمئن به نظر می رسید. اما هنگام 
خروج او، این روابط عملًا از هم فروپاشــیده بود. 
زلنسکی، پس از یک مواجهه تلویزیونی پرتنش 
کــه در آن دونالد ترامپ و جی دی ونس او را به 
ناسپاســی و به خطر انداختن صلح جهانی متهم 
کردند، تحت فشــار به کی یف بازگشت. امید ها 
برای رســیدن به یک توافق صلح آمیز، دورتر از 

همیشه به نظر می رسید.
این فروپاشــی در روابط، همراه با ادعای ترامپ 
مبنی بــر عدم آمادگــی اوکراین بــرای صلح، 
احتمال قطع کمک های نظامی و مالی واشنگتن 
به کی یف را افزایش داد. در همین حال، روسیه 
همچنان برتری خود در میدان نبرد را حفظ کرده 
است. به سختی می توان لحظه ای دیپلماتیک را 
به یاد آورد کــه این چنین به انحراف کشــیده 
شــده باشد. ترامپ در دفتر بیضی شکل، در کنار 
زلنســکی، ونس و چند تن از مشاورانش، تأکید 
کرد: »من با هیچ کس هماهنگ نیســتم. من با 
ایالات متحده آمریــکا هماهنگم.« هنگامی که 
پرسشی دیگر مطرح شد، ونس حرف او را قطع 
کــرد و افزود: »آنچه آمریــکا را متمایز می کند، 

همین دیپلماسی است، و این دقیقاً همان چیزی 
اســت که رئیس جمهور ترامپ در حال انجام آن 

است.«
در آن لحظه، زلنسکی شــاید می توانست مانند 
بازدیدکنندگان اخیر کاخ ســفید، نظیر امانوئل 
مکرون از فرانسه یا کی یر استارمر از بریتانیا، با 
تحســین و دلجویی از ترامپ، او را آرام کند. اما 
به جای این کار، او به بازگویی تاریخ درگیری های 
اوکراین از سال ۲۰۱۴ پرداخت و تأکید کرد که 
ولادیمیر پوتین هرگز بــه توافق ها پایبند نبوده 
است. با اینکه زبان زلنسکی کاملًا روان نبود، او 
طعنه آمیز پرسید: »آقای ونس، دقیقاً از چه نوع 
دیپلماسی سخن می گویید؟« این پرسش دقیقاً 
در راســتای اهداف ونس بود کــه ظاهراً از ابتدا 

قصد تحقیر و حمله به زلنسکی را داشت.
زلنســکی با دو مأموریت مشخص به واشنگتن 
آمده بــود: نخســت، اطمینان یافتــن از ادامه 
حمایت نظامی ایالات متحده از اوکراین؛ و دوم، 
فراهم سازی شرایط لازم برای دستیابی به توافقی 
صلح آمیز و پایدار. اوکراین بر این باور اســت که 
یک آتش بس بــدون تضمین های امنیتی معتبر 
از ســوی غرب، تنها فرصتی برای روسیه خواهد 
بود تا خود را مجدداً مسلح کرده و اوکراین را از 
درون بی ثبات سازد. زلنســکی تأکید کرد: »ما 
هرگز تنها به یک آتش بس اکتفا نخواهیم کرد.« 
با این حال، انتخاب زمان نامناســب برای مطرح 
کردن این مواضع با رهبران آمریکایی، پیامد های 

ناخوشایندی به همراه داشت.
جی دی ونــس، معاون رئیس جمهور در واکنش 
به حضور زلنسکی در دفتر بیضی شکل، صراحتاً 
اظهار داشــت: »بی احترامی است که این مسئله 
را در برابر رسانه های آمریکایی مطرح کنید.« او 
ســپس اتهاماتی علیه اوکراین مطرح کرد و ادعا 
نمود که این کشــور نیرو های وظیفه را به اجبار 
به خطوط مقدم می فرستد. وقتی زلنسکی از او 
پرســید آیا تاکنون به اوکراین سفر کرده است، 
ونس بازدید های رهبران بین المللی دیگر از این 
کشور را صرفاً »نمایشی تبلیغاتی« توصیف کرد.

پیــش از این دیــدار، برخی تحلیل گــران امید 
داشتند که روابط سرد میان زلنسکی و ترامپ تا 
حدی بهبود یابد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی 
خود با کی یر اســتارمر، زلنســکی را دیکتاتور 
نخوانده بود و حتی از او به عنوان فردی »بسیار 
شجاع« یاد کرده بود که برایش »احترام زیادی« 

قائل اســت. برنامه ای نیز برای امضای توافق نامه 
بهره برداری مشــترک از منابع معدنی در دستور 
کار بــود. پیش از آغاز مذاکرات، یکی از مقامات 
اروپایی مســتقر در کی یف با خوش بینی گفت: 
»ما امیدواریــم که آنها لبخند بــه لب از اینجا 
خارج شــوند.«با آغاز دیدار، ترامپ نقش پلیس 
خــوب را در برابر پلیس بدِ ونــس ایفا می کرد. 
اما وقتی زلنســکی به دفاع از اوکراین و شرایط 
دشوار آن پرداخت، اوضاع تغییر کرد. زلنسکی با 
اشاره به امنیت جغرافیایی آمریکا گفت: »ایالات 
متحده، با داشــتن اقیانوسی زیبا، در امان است، 
اما شــما هم در آینده این را احســاس خواهید 
کرد.« این ســخن ترامپ را به شــدت برآشفت. 
او با خشــم گفت: »به ما نگویید که قرار اســت 
چه احساسی داشــته باشیم.« نشست به آشوب 
کشــیده شد و ترامپ با لحنی هشدارآمیز تاکید 
کــرد: »اوکراین در وضعیت بــدی قرار دارد و با 
وقــوع جنگ جهانی ســوم قمــار می کند.« او 
اظهارات زلنســکی را »بی احترامــی بزرگ« به 
آمریکا توصیف کرد.در ادامه، ونس، به زلنسکی 
یادآوری کرد که در جریان انتخابات سال گذشته 
در پنســیلوانیا با دموکرات ها ظاهر شده بود و از 
او خواست قدردان کمک های دریافتی باشد. این 
مسئله خشم ترامپ را بیشتر کرد. ترامپ سپس 
صحبت هایی پراکنده درباره هانتر بایدن، پســر 
رئیس جمهور پیشین مطرح کرد و ادعا نمود که 
او بود که جاولین ها را بــه اوکراین تحویل داد، 
در حالی که اوباما از ارســال کمک های مرگبار 
خودداری کرده بود. او افسوس خورد: »در چنین 
شرایطی، معامله گری بسیار دشوار خواهد بود.« 
ترامپ همچنان با کوچک شــمردن زلنسکی و 
اوکرایــن، بحث را ادامــه داد و عملًا هر فرصتی 
برای اصــلاح روابط میان دو کشــور را از میان 
برد.امانوئــل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در 
۲۴ فوریه و ســر کی یر اســتارمر در ۲۷ فوریه 
به واشنگتن ســفر کردند. این بازدید ها در اروپا 
به عنوان موفقیتی بزرگ تلقی شدند، زیرا هر دو 
رهبر توانســتند ترامپ را در مورد تضمین های 
امنیتی تحت فشــار قرار دهند و نتایجی مثبت 
به دســت آورند. با این حال، شکست مذاکرات 
۲۸ فوریه میان ترامپ و زلنســکی، نگرانی های 
قابل توجهی در پایتخت های اروپایی ایجاد کرد. 
دونالد توســک، نخست وزیر لهســتان، بلافاصله 
پیامی مبنی بر همبســتگی با اوکراین منتشــر 

کرد: »دوســت عزیزم ]زلنســکی[، دوســتان 
اوکراینی عزیز، شــما تنها نیســتید.« این پیام 
مورد تأیید بســیاری از رهبران برجسته اروپایی 

قرار گرفت.
رهبــران اروپایی قــرار اســت در ۲ مارس در 
لندن گرد هم آیند تا درباره اســتقرار نظامی در 
اوکراین پس از آتش بــس احتمالی و همچنین 
تأمین هزینه های افزایش بودجه دفاعی به توافق 
برسند. این موضوعات اکنون از اهمیت بیشتری 
برخوردار شــده اند، اگرچه همچنان نقش ایالات 
متحده در تلاش های جنگــی اوکراین غیرقابل 
چشم پوشی اســت. اگرچه اروپا بیشترین سهم 
کمک هــا )۶۰ درصــد در مقابــل ۴۰ درصــد 
ایــالات متحده( را تأمین می کند، اما اوکراین به 
تجهیزات دفاع هوایی، جریان اطلاعات و قطعات 
یدکی بــرای تســلیحات آمریکایی وابســتگی 

شدیدی دارد.
در همین حال، واکنش روسیه با لحنی مغرورانه 
همراه بــود. دیمیتری مــدودف، معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه، اظهار داشت: »این خوک 
گســتاخ بالاخره یک سیلی درست و حسابی در 
دفتر بیضی شکل دریافت کرد. رژیم کی یف دارد 

با وقوع جنگ جهانی سوم قمار می کند.«
ترامپ پس از این درگیری در شبکه های اجتماعی 
خود نوشت: »شگفت انگیز است که چه چیز هایی 
از سر احساسات بیرون می آیند.« او زلنسکی را 
بــه عدم آمادگــی برای صلــح و بی احترامی به 
آمریکا متهم کــرد: »او می تواند زمانی که برای 
صلح آماده شد، بازگردد.« این تنش منجر به لغو 
کنفرانس خبری برنامه ریزی شده شد و زلنسکی 
پیش از موعد کاخ سفید را ترک کرد، بدون آنکه 
توافق مورد انتظار در زمینه بهره برداری از منابع 

معدنی امضا شود.
مســیر آینده اوکراین اکنون پرابهام و خطرناک 
به نظر می رسد. فشار های داخلی و خارجی برای 
اســتعفای زلنسکی یا برگزاری انتخابات احتمالاً 
افزایش خواهد یافت، هرچند نحوه اجرای چنین 
اقداماتی در میانه جنگ، بدون لغو قوانین نظامی 
و ایجاد بی ثباتی بیشــتر هنوز مشخص نیست. 
یکی از نمایندگان مخالف در اوکراین هشدار داد: 
»درگیر شدن در چنین گفتگویی با ترامپ هیچ 
شانســی برای او باقی نمی گذارد. من نگرانم که 

بهای این کار، کل کشورمان باشد.«
حتی برخی از نزدیکان زلنسکی نیز اذعان کردند 
که این جلسه فاجعه بار بوده است. برخی بر این 
باور بودند که خستگی زلنسکی نقش مهمی در 
این حادثه ایفا کرده است. یکی از این نمایندگان 
گفت: »مشــکل ونس بود. زلنسکی مجبور بود 
قدرت نشــان دهد تا برای مذاکرات قابل اعتماد 
باشــد، اما احساســات بیش از حد بــر او غلبه 
کردند.« یک مقام ارشــد امنیتــی اوکراینی نیز 
اظهار داشت که ونس از عدم برگزاری مذاکرات 
رضایت داشــت. او تاکید کــرد: »ونس به عنوان 
یک خرابکار به خوبی آماده شــده بود. او کارش 
را حرفه ای انجــام داد.« در پایان این رویارویی 
لفظی، ترامپ با کنایــه گفت: »این یک نمایش 
تلوزیونی عالی خواهد شــد.« زلنسکی با حالتی 
جدی و دســت به سینه نشســته بود، در حالی 
کــه ونس با یک پوزخند رضایت بخش به او نگاه 

می کرد. کار او تمام شده بود.

فهم اساسی از اقتصاد، کلید درک این موضوع است 
که مخارج نظامی ما تا چه اندازه فاجعه آمیز اســت 
و این دقیقاً همان درکی است که »اسامه بن لادن« 
از آن برخوردار بود. »اســامه بن لادن« در جوانی در 
رشــته اقتصاد و مدیریت بازرگانی در دانشگاه ملک 
عبدالعزیز تحصیل کرد و درک او از اقتصاد به سلاح 

اصلی اش تبدیل شد.
استراتژیســت ها و مورخان آینــده، در حالی که به 
شــرارت های بــزرگ او اعتراف می کننــد، احتمالاً 
روزی به زیرکی اســتراتژیک »اسامه بن لادن« پی 
خواهند برد. اســامه بــن لادن با حداقــل منابع یا 
فناوری توانســت آســیب های اجتماعی و اقتصادی 
عظیمی ایجاد کند و تقریباً هر دو دشمن اصلی خود 
یعنی اتحاد جماهیر شــوروی کمونیست »بی خدا« 
و ایــالات متحده »حامی صهیونیســم« را به چالش 
بکشد. بن لادن تنها با استفاده از یک سلاح ساده به 
این مهم دســت یافت، یعنی درک اولیه ای از اقتصاد 
و در نتیجه، آســیب عظیمی که هزینه های نظامی 

وارد می کند.
یک مفهوم ســاده اقتصادی تمام چیزی است که ما 
نیــاز داریم تا بفهمیم چرا بخــش عمده هزینه های 
نظامی تا این اندازه مضر است. هر نظم زنده چه یک 
سلول واحد باشــد، چه مجموعه ای از آن مانند یک 
انسان، یا مجموعه ای از انســان ها مانند یک جامعه 
یا یک شــرکت، در یک چرخه ثابت تولید و مصرف 

ثروت قرار دارد. یک جــراح در عمل جراحی ثروت 
تولید می کنــد که آن را با پــول مبادله می نماید و 
ســپس با ثروتی که در قالب مسکن، انرژی، غذا و ... 

مصرف می کند به مبادله می پردازد.
تولیــد به اصطلاح »کیک اقتصــادی« ثروت و نظم 
جهــان را افزایش می دهــد، در حالی که مصرف آن 
کیک را کاهش می دهــد. اگر دولت از مردم مالیات 
بگیرد و از پول آن برای اســتخدام ۱۰۰ کارگر برای 
حفر چاله ها استفاده کند، فقط برای پر کردن دوباره 
چاله ها، کارگران آن کیک اقتصادی را از نظر ثروت 
مفید افزایش نداده اند، اما دســتمزد خود را با کالا ها 
و خدمات )کالا هــای غیرنظامی که منجر به زندگی 
و لذت می شــوند( معامله می کنند و سپس مصرف 
می نمایند. این وضعیت منجر به کوچک شدن خالص 
کیک اقتصادی به ضرر مالیات دهندگانی می شــود 
که از ثروتی که بخشی از زندگی خود را برای ایجاد 
آن صرف کرده اند محروم شــده اند. برای تحقق رشد 
اقتصــادی کلی، اقدام و همکاری اجتماعی باید برای 

تسهیل تولید بیش تر از مصرف هماهنگ شود.
با در نظر گرفتن آن چه گفته شد، اجازه دهید اکنون 
به مخارج نظامی نگاهی بیندازیم. هر ساله حدود ۱.۵ 
تریلیون دلار مقداری مشابه کل تولید سالانه اسپانیا 
که پانزدهمین اقتصاد بزرگ جهان با تولید ناخالص 
داخلی ۱.۵۸ تریلیون دلاری دارد، توسط میلیون ها 
نفری که توســط بوروکراسی دفاع ملی و پیمانکاران 

مرتبط با آن به کار گرفته می شوند، مصرف می شود 
که بالگردها، تســلیحات آتــی و جت های جنگنده 
را تولیــد کــرده و رزمایش های نظامــی را طراحی 
می کننــد. در این فرآیند، مصــرف انبوهی از ثروت 
واقعی وجود دارد که مالیات دهندگان از آن محروم 
شــده اند و کالا هایی تولید می شــوند کــه زندگی 
آمریکایی ها را بهبود نمی بخشند. اگر ایالات متحده 
مورد تهاجم قــرار می گرفت، تولید موارد فوق الذکر 
ارزش ۱.۵ تریلیون دلار ثروت مصرف شده را داشت. 
با این وجود، از آنجایی که هیچ ســناریوی محتملی 
وجود ندارد که هیچ بازیگری چنین حمله ای را انجام 
دهــد مواد و تجهیزات ایجاد شــده تقریباً بی ارزش 

خواهند بود.
هم چنیــن، موارد ذیل را در نظر بگیرید: در ســال 
۲۰۲۲، ۲۵۰۰ شــرکت برتر جهان در زمینه تحقیق 
و توســعه، کــه حــدود ۹۰ درصــد از هزینه های 
تحقیــق و توســعه در سراســر جهان را تشــکیل 
می دهند، شــرکت هایی مانند آمازون، تویوتا، گوگل، 
مایکروســافت و فولکس واگن، حدود ۱.۴۴ تریلیون 
دلار را خــرج و در نتیجه مصرف کردند، که به طور 
واقعی، تحقیقات خود را در جهان متحول کردند، زیرا 
آنان به طور واقعی تولیــد خود را در جهان متحول 
ســاختند، نوآوری هایی که واقعاً جهان را درست در 
مقابل چشمان ما متحول می کنند. بنابراین، مصرف 
سالانه ثروت مربوط به دفاع ملی ایالات متحده شبیه 

به مصرفی اســت که در تحقیق و توســعه شرکت ها 
توسط سیاره کره زمین مصرف می شود.

طبق برآورد صورت گرفته توسط »گراک« چت بات 
مبتنی بر هوش مصنوعی، ایجاد تمام ساختمان ها و 
زیرساخت های شــهری در ایالات متحده که بتواند 
۵۰۰۰۰۰ نفر را همانند شــهر میامی در خود جای 
دهد، حدود ۲۵۰ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت. 
از این رو، می توانیم تخمین بزنیم که حدوداً شــش 
شــهر به اندازه میامی می توانند هر ســال ســاخته 
شــوند اگر به جای مصرف ۱.۵ تریلیون دلار ثروت 
بــرای هزینه های نظامی شــهر ها را بســازیم.یکی 
از اصلی ترین دلایلی که چین هر ســال شــهر های 
زیــادی به انــدازه میامی مملو از آســمان خراش ها 
ایجاد می کنــد همین موضوع اســت، در حالی که 
ایالات متحــده در بدهی های عمیق تری فرو می رود 
و  شــهروندان آمریکایی را در جایــگاه امروزی قرار 
داده اســت، جایی که حدود ۲۰ درصد مالیات های 
مان صرف پرداخت ســود بدهی عظیم ۳۶ تریلیون 

دلاری می شود.
اگر هزینه - مصرف نظامی واقعاً به رشــد اقتصادی 
منتهی می شد، اتحاد جماهیر شوروی سابق همیشه 
عقب مانده و فقیر و کره شمالی امروزی با ارتش های 
نســبتاً بزرگ خود کشــور هایی مرفه بودند. با این 
وجود، منطق اقتصادی ساده به آسانی به توضیح این 
که چرا آن کشور ها چنین نشدند کمک خواهد کرد. 

جیرهبندیآبدرکمینتهراناست!
معاون بهره برداری و توســعه آب گفت: جیره بندی آب در دو حالت اتفاق می افتد یکی شرایط بسیار 
دشوار و نبود نزولات آسمانی و دیگری عدم همکاری مردم؛ بنابراین احتمال جیره بندی آب در تهران 
وجود دارد.حســام خسروی معاون بهره برداری و توســعه آب شرکت آبفای تهران در رابطه با کاهش 
فشــار و قطعی آب در بیشتر مناطق تهران گفت: امسال بارندگی ۴۶ درصد نسبت به سال های نرمال 
کمتر شده و نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد کاهش یافته است؛ همین امر موجب شده سدهای آبی 

در وضعیت بدی قرار بگیرند به طوری که ذخایر سدهای پنج گانه تهران نزدیک به ۶ درصد است.
وی با اشاره به اینکه طی روزهای اخیر به دلیل ایام خانه تکانی و ماه مبارک رمضان مصرف آب شدت 
بگیرد، این موضوع منجر به افزایش مصرف و تشدید ضعف منابع آبی شد به همین علت امکان جبران 
آن وجود نداشــت و مجبور هستیم فشار آب شهر را کنترل کنیم.خسروی اضافه کرد: شرایطی که ما 
ایجاد کرده ایم آن اســت که فشــار آب تا طبقه دوم وجود دارد و اگر کسی در این دو طبقه با مشکل 
آب و فشار آب مواجه است این مسئله را به واحدهای ۱۲۲ اطلاع دهند تا آن مورد را برطرف کنیم.

وی در پاســخ به این موضوع که حتی بسیاری از مشترکان طبقه دوم نسبت به فشار آب گلایه دارند، 

گفت: این شــرایط از این به بعد وجود دارد و در تابستان شرایط بسیار سخت تری را پیش رو خواهیم 
داشــت و آنطور که پیش بینی شــده بارندگی جدیدی وجود ندارد.معاون بهره برداری و توســعه آب 
توضیح داد: در هر شــرایطی دو طبقه را آبرســانی می کنیم اما بیش از آن امکان آبرسانی وجود ندارد 
و همشــهریان باید از مخزن و پمپ اســتفاده کنند.به گفته این مقام مسئول، این پیک را همیشه در 
روزهای انتهایی اسفند داشتیم که اکنون به دلیل ماه مبارک رمضان کمی زودتر اتفاق افتاده است و تا 
ابتدای فروردین ماه این مشکل برطرف می شود.خسروی اضافه کرد: در صورتی که همشهریان بتوانند 
۲۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند امکان افزایش فشار آب وجود دارد؛ ضمن آنکه با سپری شدن 
ایام خانه تکانی فشار آب به حالت قبل باز می گردد.وی در پاسخ به این سوال خبرنگار که با وجود این 
شــرایط امکان جیره بندی آب در تابستان وجود دارد، اضافه کرد: جیره بندی آب در دو حالت اتفاق 
می افتد یکی شــرایط بسیار دشوار و نبود نزولات آسمانی و دیگری عدم همکاری مردم احتمال جیره 
بندی آب وجود دارد.خســروی با اشاره به محدودیتی که در تولید وجود دارد، اضافه کرد: با توجه به 
محدودیتی که در تولید وجود دارد همشــهریان باید با مدیریت مصرف مانند سال های گذشته کمک 
کنند تا از جیره بندی آب جلوگیری شــود. ما سعی می کنیم که این اتفاق نیفتد زیرا صدمات فراوانی 

را به شبکه وارد می کند.
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آیا ونس به عمد مذاکرات را به شکست کشاند؟

زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

بعدقبل



خبرخبر

یک کارشــناس صنعت خــودرو می گوید: واقعیت 
این اســت که چینی ها دارند کل دنیا را با برند های 
مختلف خودشان می گیرند ولی اینکه به بازار ایران 
فکــر کنند باید بگویم که ما می توانســتیم حداقل 
در خودرو هــای چینی، تولید قطعــه و صادرات به 
کشــور های همجوار هاب منطقه باشیم ولی رفتار 
مدیــران دولتی به گونه ای بوده کــه ترکیه از این 

فرصت استفاده کرده است.
بازار خودرو هم مانند ســایر بازار ها در کشــاکش 
ریســک های سیاســی و افزایش قیمــت دلار قرار 
گرفته اســت. اما تحول دیگری که در ماه گذشته 
برای صنعت خودرو رخ داد، واگذاری سهام دولتی 
ایران  خودرو به شــرکت قطعه سازی کروز و تغییر 
مدیران این کارخانه بــود. اتفاق دیگری که ممکن 
است این بازار را در آینده دستخوش تحولات کند، 
اعمال فشار حداکثری از سوی ترامپ علیه ایران و 

همچنین افزایش تعرفه هاست.
عماد جعفری کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه واگذاری سهام دولتی ایران 
خودرو به شرکت کروز و تغییر مدیران این شرکت، 
چه اثری بر قیمت ها داشــته است؟ به اقتصاد ۲۴ 
گفت: »قطعا نباید انتظار تغییر داشته باشیم چراکه 
در حال حاضر اولین اقدامی که انجام داده اند، تغییر 
مدیران ایران خودرو و چیدن نقشه راه جدید بوده 
اســت. به نظر می آید که به دنبال افزایش کیفیت 
هم هســتند تــا افزایش تولید؛ ولــی درباره تغییر 
قیمت خودروهای ایران خودرو و ســایپا باید پاسخ 

دهــم که قیمت ها رو به بالا بــوده که این به دلیل 
رونق بازار بوده است نه افزایش تولید یا اتفاق ویژه 
دیگر. به همین دلیل عمــلا نمی توان گفت بعد از 
جا به جایی مدیریت ایران خودرو اتفاق مثبتی رخ 

داده باشد.«
وی ضمــن بیان اینکه وضعیت بــازار فعلا تغییری 
نکرده و منطقی هم است، افزود: »یک مسئله خیلی 
مهم که معمــولا مدیران دولتی هــم به آن توجه 
نمی کردند، این اســت که قبلا مشاهده می کردیم 
که فلان وزیر روز اول کارش می گفت که ما دستور 
افزایــش تولید داده ایم؛ دلیل چنیــن رفتاری این 
اســت که معمولا مدیران ما نــه در صنعت خودرو 
و نــه حتی در صنعــت تجربه نداشــته اند. اینها از 
همان دست افرادی هستند که فکر می کنند ایران  
خودرو خودش قطعه دارد و می توانند از آنجا قطعه 
بخرند.«این کارشــناس حوزه خودرو ادامه داد: »ما 
یک زنجیره تامین قطعه ای داریم که از شرکت های 
خودروســاز هم مبالغ ســنگینی طلب دارند. حال 
با وضعیت جدیدی که پیــش آمده زنجیره تامین 
ایران خودرو، صاحب آن هم اســت. اینکه در آینده 
شــاهد افزایش تولید و کیفیت باشــیم چیز دور از 
ذهنی نیســت ولی اینکه این اتفاق در کوتاه مدت 
رخ دهد، به نظر من بعید است. ضمن اینکه زنجیره 
تامین ایران خودرو فقط کروز نیست؛ آذین، مدرن 
و شرکت های ریز و درشت دیگری هم وجود دارند 
که جزو زنجیره تامین ایران خودرو و سایپا هستند 
کــه طلب های کلانی هم دارند. بــه هر ترتیب اگر 

تصمیم درســتی گرفته شــود به زودی می توانند 
تولید را افزایش دهند و تاثیری روی بازار بگذارند.«
جعفری همچنین خاطرنشان کرد: »مسئله دیگری 
که وجود دارد این است که امیدواریم مدیران جدید 
دست از تولید ماشین های ۴۰ سال پیش بردارند و 
تغییراتی ایجاد کنند. حتی با چینی ها وارد مذاکره 

شوند تا خودرو های با کیفیت تری تولید شود.«
این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به اینکه آیا 
ســخت گیری های ترامپ برابر ایران، ممکن اســت 
حضور خودروســازان چینی به عنوان تنها شریک 
خارجی ایران را با چالــش مواجه کند؟ گفت: »ما 
قبلا یکبار بــه دلیل تحریم ها ایــن چالش را دور 
زده ایم. زمانی که ترامپ در دوره قبل روی کار آمد 
ما دچار چنین تحریم هایی شدیم و پژو، سیتروئن، 
فولکس واگن و بســیاری از برند های دیگر از ایران 
رفتنــد. اما بخش خصوصی با شــرکت های چینی 
 KMC قرارداد بســتند که مثلا برند جک را به نام
تولید کردند. یا از طرف دیگر مدیران  خودرو، چری 
را با نام فونیکس تولید کردند و بسیاری موارد مشابه 
دیگــر. می خواهم بگویم که مــا این چالش را قبلا 
حل کرده و با ری بج کردن، آن ماشــین ها را تولید 
می کنیم. فقط می ماند بحث ارزی که باید دســت 
شرکت های خودروساز را بازتر بگذارند تا از آن عبور 
کنیم.«جعفری در پاســخ به اینکــه اگر تعرفه های 
ترامپ منجر به کاهش صــادرات خودرو چینی به 
آمریکا شود، ممکن اســت چین ایران را جایگزین 
کند؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »بازار ایران یک گنجایش 

مشخصی دارد. سیاست های چینی ها به این صورت 
اســت که می گویند چری در بخش های خاورمیانه 
و بخش هایی از روســیه و مکزیک می تواند ماشین 
بفروشــد. برند های باکیفیت تــری مانند جیلی که 
ســهام ولو، لوتوس و خیلی از برند ها را دارد به بازار 
اروپا ورود کرده و بخشــی از بازار آمریکا را دارد به 
دست می آورد. واقعیت این است که چینی ها دارند 
کل دنیا را با برند های مختلف خودشــان می گیرند 
ولی اینکه به بازار ایران فکــر کنند باید بگویم که 
ما می توانستیم حداقل در خودرو های چینی، تولید 
قطعه و صادرات به کشور های همجوار هاب منطقه 
باشــیم ولی رفتار مدیران دولتی بــه گونه ای بوده 
که ترکیه از این فرصت اســتفاده کرده است.«وی 
همچنین درپاسخ به اینکه آیا خودرو وارد وضعیت 
شــب عید شده است؟ بیان کرد: »خودرو وارد بازار 
شــب عید شده، اما مانند ســال های قبل که بازار 
جذابــی بوده، نیســت. خودرو در ایــران از کالای 
ســرمایه ای در حال تبدیل به کالای مصرفی شده 
است یعنی قدرت نقدشوندگی اش آنقدر بالا نیست 
و حاشــیه ســود زیادی ندارد. هرچند که دلالان 
بیشتر ســمت بازار های طلا و سکه و دلار رفته اند 
و کمی دســت از سر بازار خودرو برداشته اند. وقتی 
قیمت یک ماشــین در بازار، دو و حتی ســه برابر 
قیمت کارخانه می شود این یعنی یک حباب خیلی 
بزرگ که هر لحظه ممکن است بترکد. مانند اتفاقی 
که دو سال پیش رخ داد و فاجعه ای بوجود آورد که 

بسیاری ضرر های هنگفتی کردند.«

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه از شــهادت دو بسیجی در شهرستان سراوان در پی 
عملیات تروریستی خبر داد.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: صبح دیروز ۲ نفر از بسیجیان طرح امنیت 
قرارگاه شــهید سجاد سراوان به نام های حجت الاسلام و المسلمین صادق محمودی و میلاد دامن کش 
که با خودرو شخصی از محل کار به سمت منزل در حال عزیمت بودند توسط عوامل تروریستی مورد 

سوء قصد قرار گرفته و به شهادت رسیدند.

قاضــی ویــژه دادگاه رســیدگی بــه جرایم 
اخلالگــران در نظام اقتصادی اســتان قزوین 
از صــدور رای متهمین پرونده کثیرالشــاکی 
رضایــت خودرو طراوت نوین خبر داد و گفت: 
متهم ردیف اول پرونده شرکت رضایت خودرو 

طراوت نوین به اعدام محکوم شد.
 عبدالکریــم کلهــر اظهار کــرد: دادگاه ویژه 
رســیدگی بــه جرایــم اخلالگــران در نظام 
اقتصادی مســتقر در اســتان قزویــن بعد از 
برگزاری ۱۳ جلســه علنی رســیدگی به این 
پرونده کثیرالشــاکی و پس از بررسی اسناد و 
مدارک، اظهارات شــکات و متهمین، گزارش 
ضابطــان قضایی، نظرات کارشناســان و طی 
شــدن فرآیند رســیدگی، رای متهمین صادر 

شد.
وی ادامــه داد: این پرونده با بیش از ۲۸ هزار 
شــاکی دارای ۲۸ متهــم حقیقــی و حقوقی 
می باشد که برای متهم ردیف اول حکم اعدام 
و برای ســایر متهمین حقیقی موثر در پرونده 
نیز حبس های طویل المدت و برای اشــخاص 

حقوقی نیز رای انحلال صادر شده است.
کلهر در خصوص پرداخت مطالبات مالباختگان 
نیز گفت: رد مال شــکات مطابــق با آخرین 
قرارداد و بر اســاس نرخ شــاخص تورم بانک 
مرکزی جمهوری جمهوری اســلامی ایران در 

زمان پرداخت )یوم الاداء( لحاظ خواهد شد.
قاضــی ویــژه دادگاه رســیدگی بــه جرایم 
اخلالگران در نظام اقتصادی استان قزوین در 
پایان خاطر نشان کرد: حکم اعدام صادره برای 
متهم ردیف اول قابل فرجام خواهی در دیوان 
عالی کشــور بوده و رای صادره نسبت به سایر 

متهمین نیز قطعی است.
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سقوطتلخفرشایرانی
کارگاههایفرشبافیازکشورخارجشدند

افول فرش دســتباف ایرانی با ورود به دهه ۹۰ آغاز و پس از ســال ۹۷ تشــدید شد تا جایی که 
به گفته وزیر صمت حتی بســیاری از مراکز ترمیم، ایجاد و تولید فرش به بیرون از کشــور انتقال 

یافته است.
محمد اتابک وزیر صمت امروز در نشســتی که با استانداران داشت در بخشی از اظهارات خود به 
افول صادرات فرش دستباف اشــاره کرد؛ او با اظهار تأسف از وضعیت پیش آمده برای سرنوشت 
فرش دســتباف ایرانی گفت که »در گذشــته میلیاردها دلار صادرات فرش داشــتیم که میزان 
صادرات با تحریم کم شــد و در ادامه با الزام رفــع تعهد ارزی و ممنوع الخروج کردن تجار فرش، 
صادرات این کالا کاهش جدی یافت. امروز بحث فرش را باید دوباره احیا کنیم زیرا بســیاری از 

مراکز ترمیم، ایجاد و ساخت فرش به بیرون از کشور انتقال یافته است.«
آن طور که  اتابک  گفت  »در جاهایی سیاست های تجاری و ارزی روی هم تأثیراتی می گذارند که 
همیشــه مثبت نیست؛ یک نمونه همین بحث فرش اســت . امیدواریم با هماهنگی با وزیر میراث 
فرهنگی به  فرش به عنوان یک هنر تسهیلاتی قائل شویم تا بازگشت ارز حاصل از صادرات تسهیل 

شود تا کارگاه هایی که از کشور خارج شده اند به کشور بازگردند.«
قصه تار و پودهای فرش دســتباف ایرانی داســتان هزارتویی دارد که قرن ها است راه خود را در 
بازارهای جهانی پیدا کرده و نام خود را با ایران گره زده و هر جا که نامی از کشــورمان به میان 
می آید، فرش دســتباف هم به عنوان یک یادمان در کنار آن، خودنمایی می کند. آمارها نیز مهر 
تأییدی بر این گزاره می زند؛ به عنوان نمونه سال ۱۳۷۳ میزان صادرات غیرنفتی کشور ۴ میلیارد 
و ۸۲۴ میلیون دلار بود که سهم صادرات فرش ۴۴ درصد یعنی معادل ۲ میلیارد و ۱۱۲ میلیون 

دلار بوده است.
اگرچه از سال ۱۳۷۴ به این سو صادرات فرش دستباف کمتر از سال های قبل خود شد اما هرگز 
به کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار نرسید و با توجه به میزان صادرات غیرنفتی ایران در آن سال ها که 
ارقامی بین ۵ تا ۷ میلیارد دلار بود رقم قابل توجهی نیز محسوب می شد؛ از سویی دیگر با توجه 
به کیفیت فرش ایرانی، همواره اولین کشــور صادرکننده این محصول بودیم در گذشته با توجه به 

کیفیت فرش ایرانی، همواره اولین کشور صادرکننده این محصول بودیم.
اما زوال فرش ایرانی با ورود به دهه ۹۰ و تشدید تحریم های سازمان ملل علیه ایران کلید خورد، 
تا جایی که ارزش صادرات فرش دســتباف ایران از ۴۲۷.۳ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۱ به ۲۹۰ 
میلیون دلار در ســال ۹۴ رســید. در ادامه نیز پس از خروج آمریکا از برجام و قرار گرفتن فرش 
ایرانی در اولین لیســت تحریمی دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا، صادرات 
فرش ایرانی به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسید به گونه ای که صادرات این کالا در سال ۹۸ کمتر 
از ۷۳ میلیون دلار بود. در ادامه نیز با تحریم های داخلی که دســت به دست تحریم های خارجی 
داد کار برای فرش ایرانی به جایی رســید که در ســال ۱۴۰۱ تنها ۵۰.۷ میلیون دلار از این کالا 
صادر شد. رقمی که ۷۸ درصد کاهش نسبت به سال ۹۷ و نزدیک به ۹۸ درصد کاهش )به قیمت 

جاری( نسبت به سال ۷۳ را نشان می دهد.
همچنین طی ســال جاری نیز صادرات فرش دســتباف تقریباً مشابه پارسال و حدود ۵۰ میلیون 
دلار بوده اســت. علی رضادوســت، رئیس اتاق تعاون استان تهران در این خصوص گفته است که 
»تولید فرش دســتباف از ۶ میلیون متر مربع به ۲ میلیون متر مربع و صادرات ۲ میلیارد دلاری 

دهه هفتاد نیز به ۵۰ میلیون دلار رسیده است.«
طی ســال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از 
۱۵۰ کشور صادرکننده وجود داشته است. طی سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار 
و ســهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین با ۹۳.۱ میلیون دلار و ســهم حدود ۹.۱ 
درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات 
سه کشور عمده در صادرات فرش دستباف طی سال های مزبور بوده اند. پس از این کشورها نپال 
با ســهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با ســهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل 
صادرات فرش دستباف جهان در رتبه های بعدی قرار می گیرند. ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش 

دستباف جهان توسط این شش کشور تأمین می شود.
این در حالی اســت که آمارها حاکی از این اســت که ایران در سال ۲۰۱۱، حدود ۲۵.۵ درصد از 
عرضه فرش دســتباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که بیشــترین متوسط سهم 
ســالانه جهانی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده اســت. ســهم ایــران از صادرات فرش 
دستباف در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است. برعکس 
ســهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکســتان در حال افزایش بوده است. به نحوی که 
کشــور هند توانسته ســهم خود را از ۱۵ درصد در ســال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ 
افزایــش دهد. البته صادرات هند تغییر قابل توجهی نداشــته و دلیل افزایش ســهم هند از بازار 

صادرات جهانی، کاهش قابل توجه صادرات ایران بوده است.
اگرچه صادرات کالاهای مختلف طی ســال های گذشــته با کاهش و مشکل مواجه شده اما افت 
صادرات فرش دستباف با سایر کالاها فرق دارد چراکه این کالا علاوه بر اینکه نمادی از هنر اصیل 
ایرانی و شناســنامه کشور محسوب می شود از نظر اقتصادی نیز به دلیل اینکه همواره ۸۵ درصد 
فرش ایرانی صادر می شــده به شــدت توسعه محور و ارزآور بوده اســت، از سویی دیگر نیز این 
صنعت همواره اشتغال زایی پایدار به ویژه در مناطق روستایی و عشایرنشین به همراه داشته است.
نکته مهم آن اســت که به دلیل گران بودن فرش دســتباف و کاهش قدرت خرید مردم، خریدار 
داخلی این محصول زیاد نیست و بر همین مبنا هم بوده که طی سال های گذشته فرش دستباف 
یک محصول صادرات محور شــناخته می شده اســت. بنابراین زمانی که صادرات این محصول با 
مشــکل مواجه شود طبیعتاً تولید هم دیگر صرفه اقتصادی نخواهد داشت و علاوه بر از بین رفتن 
ظرفیت های اشــتغال زایی، بافندگان ایرانی نیز یا مجبور به تغییر شغل و یا مجبور به مهاجرت به 

شهرها و یا کشورهای دیگر به ویژه ترکیه و هندوستان می شوند
همچنیــن طبق آمارهای وزارت صمت بخش عمده ای از زنجیره اشــتغال ۲ میلیون نفری فرش 
دســتباف در سراسر کشور را بافندگان تشــکیل می دهند که در دوران رکود بخش کوچک تری 
جذب این بازار می شــوند و هرچه از میزان اشتغال در این حوزه و فعالیت بافندگان در این عرصه 
کاســته شود، میزان مهاجرت به حاشیه شهرها وآسیب های اجتماعی، تغییر بافت و فساد افزایش 

می یابد و تبعات این رخداد، سبب ایجاد چالش های جدی در حوزه امنیت کشور خواهد شد.
نکته دیگر اینکه بر اســاس مطالعات انجام شــده، ایجاد یک شــغل در صنعت فرش نزدیک به ۶ 
درصد ایجاد شغل در صنعت اتومبیل هزینه ایجاد می کند؛ همچنین برای اشتغال زایی در صنعت 
فرش نیاز به سرمایه گذاری گسترده دولتی و یا حتی حمایت های خاص دولت هم نیست چرا که 
درجایی که تولید شــغل بسیار سخت و هزینه بر است به راحتی با تولید فرش می توان ایجاد شغل 
کرد. دولت اظهار می کند که تولید یک شــغل حدود ۵۰۰ میلیون تومان هزینه دارد، اما این کار 

در بخش خصوصی به صورت رایگان انجام می شود.
بنابرایــن صنعت فرش ایرانی برخلاف ســایر صنایع با کمترین میزان هزینــه و کمترین نیاز به 
حمایت و ســرمایه گذاری دولت و با اتکا به خود طی سال های گذشته توانسته بود یکی از ارکان 
اصلی و مهم صادرات غیرنفتی و ارزآور کشور باشد؛ صنعتی که امروز به دلیل سنگ اندازی های 
دولتمردان به وضعیتی دچار شده که نه تنها جای خود را به کشورهایی همچون مصر، پاکستان، 
هندوستان، چین و... داده است بلکه بافندگان ایرانی نیز مجبور به تغییر شغل یا مهاجرت شده اند.

قیمتزولبیاوبامیهدرماهرمضاناعلامشد

امســال قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه یک ۲۵۵ هزار تومان و برای 
واحدهای درجه دو ۲۰۰ هزار تومان تعیین شد.علی بهره مند رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی 
فروشــان و کافه قنادی تهران درباره قیمت زولبیا و بامیه اظهار کرد: قیمت شیرینی زولبیا و 
بامیه بر اساس کیفیت و رتبه بندی توسط قنادی ها تعیین می شود که بر همین اساس امسال 
قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه یک ۲۵۵ هزار تومان و برای واحدهای 
درجه دو ۲۰۰ هزار تومان تعیین شــد.وی افزود: بیش از ۳۵ هزار واحد قنادی و شــیرینی 
فروشی دارای پروانه در سراسر کشور موجود است که از این تعداد حدود ۲ هزار واحد پروانه 
دار در تهران فعالیت دارند.بهره مند تاکید کرد: در صورتی که شهروندان در خصوص کیفیت 
و قیمت محصولات عرضه شــده در قنادی ها و شیرینی فروشــی های تهران شکایتی داشته 
باشند می توانند با شماره تلفن ۶۶۹۴۴۴۱۱ و ۶۶۹۴۴۴۹۹ با اتحادیه قنادان یا سامانه ۱۲۴ 
سازمان تعزیرات تماس بگیرند. این شکایات و گزارشات بررسی و در صورت تأیید واحدهای 

متخلف به تعزیرات معرفی خواهند شد.

خودرو وارد بازار شب عید شده اما دیگر مانند قبل رونق ندارد

مدیران جدید ایران خودرو دست از تولید ماشین های ۴۰ سال پیش بردارند

رئیس جمهوری با طرح این پرســش که آیا روش 
مصرف مــا در گاز، بنزین، گازوئیــل، برق و دیگر 
زمینه هــا صحیح اســت؟ بیان کرد: مــاه مبارک 
رمضان، ماه خودســازی است و ما باید در آن تغییر 

کنیم از جمله در مصرف انرژی.
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی ریاســت  جمهوری، 
مسعود پزشکیان، صبح )پنجشنبه، نهم اسفند( در 
»پنجمین مجمع ملی دیوان محاســبات و معاونان 
اداری و مالــی وزارتخانه هــا، نهادها، مؤسســات و 
شــرکت های دولتی« اظهار کــرد: موضوعی که به 
نظرم رســید در خدمت شما مطرح کنم مربوط به 

ناترازی هاست.
وی با اشــاره به اینکه چنــد روز دیگر ماه مبارک 
رمضان آغاز می شــود که ماه خودسازی است و ما 
بایــد در این ماه تغییر کنیم، افزود: اگر قصد داریم 
تغییر کنیــم، بیاییم ببینیم کــه آیا روش مصرف 
مــا در برق، گاز، بنزین، گازوئیــل و دیگر زمینه ها 
صحیح است؟ آیا ما باید در روز روشن، چراغ روشن 
کنیم و درجه وسایل گرمایشی را زیاد کنیم و برای 

تعدیل گرما پنجره ها را باز کنیم!؟
رئیس جمهوری شــرط مصرف صحیح را مدیریت 
عنــوان و تصریح کرد: حســاب و کتاب مصرف در 
کشــور در دست شماست و این شــما هستید که 
محاسبات را انجام می دهید؛ اگر بتوانیم ۱۰ درصد 
در مصرف صرفه جویی کنیم، شــاید تا ۲۰ میلیارد 
دلار ســبب صرفه جویی مالی شــود، در حالی که 
معتقــدم حتی می توانیــم صرفه جویی را در زمینه 
برق، آب، گاز و در نوع نگهداری ســاختمان و دیگر 

عرصه ها به ۵۰ درصد هم برسانیم.
پزشــکیان با بیان اینکه اعداد و ارقــام هر روز در 
مقابل دیدگان و جلوی روی شماســت، گفت: بنده 
خودم زمانی که رئیس دانشــگاه بودم، مشــکلات 
مالی نیز داشــتیم، محاســبه کردم و دیدم که ۲۵ 
درصد تخت های بیمارستان اشــغال است و لذا ۲ 
طبقه از ســاختمان ۴ طبقه بیمارستان را تخلیه و 
برق و گاز آن بخش را نیز قطع کردم. نیروها را نیز 
نصف کردم تا اشغال تخت بیمارستان به ۵۰ درصد 

رسید. اینها کاملا در دسترس و ممکن است.
وی با اشــاره بــه اینکه مدیریت صحیــح منابع و 
اصلاح الگوی مصرف می تواند تأثیر بسزایی در حل 
مشکلات کشور داشته باشد، اظهار کرد: اگر بتوانیم 
رفتار خود را اصلاح کنیم و در نوع استفاده از فضا، 

تجهیزات و امکانات تغییری ایجاد کنیم، بسیاری از 
مشکلاتمان حل خواهد شد.

رئیس جمهوری بــا تأکید بر اینکــه اصلاح الگوی 
مصرف نه تنها یــک ضرورت اقتصــادی بلکه یک 
اصلاح رفتاری در ســطح جامعه است، تصریح کرد: 
تمام این مســائل به خانــواده و زندگی ما مرتبط 
است. یعنی در حقیقت یک نوع اصلاح رفتار اتفاق 
می افتد که اگر شــکل بگیــرد، می توانیم به نتایج 

بزرگی دست پیدا کنیم.
پزشــکیان با اشاره به اهمیت صرفه جویی در منابع 
کشور افزود: اگر مســلمانان در ماه مبارک رمضان 
تنها یک قــدم در جهت کاهش مصرف گاز، برق و 
بنزین بردارند، ایــن تغییر کوچک می تواند دریایی 
از منابــع و امکانات ایجــاد و صرفه جویی را به یک 

فرهنگ پایدار تبدیل کند.
وی با اشــاره به نقش بهره وری در توســعه کشور 
خاطرنشــان کرد: قانون برنامــه می گوید که ۲.۵ 
درصــد از بهره وری بایــد از طریــق همین تغییر 
رفتارهای مصرفی تأمین شــود. این موضوع نه تنها 
شدنی اســت، بلکه کاملًا ساده و عملی خواهد بود 

و می تواند تأثیرات بزرگی بر اقتصاد کشور بگذارد.
رئیس جمهوری با اشــاره به مشکلات تأمین انرژی 
در کشور اظهار کرد: ما امسال شرمنده مردم شدیم، 
چرا که مجبور شــدیم در برخی مواقع برق شان را 
قطــع کنیم و این تنها به دلیــل بد مصرف کردن 

ماست؛ چه در دولت، چه در زندگی روزمره.
پزشــکیان با تأکید بر اینکه مدیریت صحیح منابع 
انرژی می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشــور 
کمک کند، تصریح کــرد: اگر ما بتوانیم برق و گاز 
موردنیاز صنعــت را تأمین کنیم، اشــتغال ایجاد 
می شود، تولید رونق می گیرد و زندگی مردم تغییر 

می کند.
وی با انتقاد از مصرف بی رویه برق و گاز در کشــور 
تصریح کرد: اتاق های بزرگ می ســازیم و در آن ها 
چندین لوستر روشــن می کنیم، درحالی که همان 
فضا را می توان با یک چراغ روشن کرد. در بسیاری 
از خانه ها همه چراغ ها روشــن اســت، بدون اینکه 

نیازی به این حجم از مصرف باشد.
رئیس جمهوری با اشــاره به نقش فرهنگ ســازی 
در مصرف بهینه انرژی افــزود: اصلاح این رفتارها 
نیازمند تغییــر نگرش عمومی اســت. اگر بتوانیم 
در اســتفاده از منابع صرفه جویــی کنیم، نه تنها از 

مشکلات فعلی عبور خواهیم کرد، بلکه شرایط برای 
رشد و توسعه پایدار کشور نیز فراهم می شود.

پزشــکیان در ادامه بر ضرورت اتخاذ سیاست های 
مؤثر برای مدیریت مصــرف تأکید کرد و گفت: ما 
در دولت نیز باید در شــیوه مصرف خود تجدیدنظر 
کنیــم. اگر بتوانیم الگوی مصــرف را اصلاح کنیم، 
نه تنها نیازهای داخلی را تأمین خواهیم کرد، بلکه 
می توانیم در حوزه انرژی به جایگاه بهتری در سطح 

بین المللی دست پیدا کنیم.
وی بــا تأکیــد بر اهمیــت نظارت و آمــوزش در 
مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: درخواســت من 
از شــما عزیزان این است که در ماه مبارک رمضان 
جلسات آموزشی برگزار کنید، نظارت داشته باشید 
و ارزیابــی کنید. اگر بتوانیم مصرف برق، آب و گاز 
را کنترل کنیم و گرمایش و سرمایش را به درستی 
مدیریت کنیم، بســیاری از مشکلات و کمبودهای 
ما برطرف خواهد شــد و حتی تأثیر مستقیمی بر 

کاهش روند گرانی خواهد داشت.
رئیس جمهوری با اشــاره به نقــش مدیران در این 
مســیر تصریح کــرد: مدیران بایــد در این زمینه 
جدی تــر عمل کنند، کلاس های آموزشــی برگزار 
کنند و بــه کارکنــان آموزش دهند کــه چگونه 
می توان با تغییــرات کوچک، تأثیرات بزرگی ایجاد 

کرد.
پزشــکیان با قدردانی از تلاش هــای مجموعه های 
رســانه ای در ترویــج فرهنــگ صرفه جویی گفت: 
در ایــن مدت زحمات زیادی کشــیده شــد و از 
بــرادران و همکاران، از جملــه آقای جبلی )رئیس 
ســازمان صداوســیما(، تشــکر می کنیــم. همین 
کاهش دو درجه ای دمای وســایل گرمایشــی در 
کشــور، روزانه میلیون ها لیتــر صرفه جویی ایجاد 
 کرده اســت. شــاید در نگاه اول به چشــم نیاید،
 اما اگــر این رویه ادامه پیدا کنــد، می تواند تأثیر 

بسیار بزرگی داشته باشد.
وی با تأکید بر نقش تغییرات کوچک در بهینه سازی 
مصرف افزود: تصور کنید اگر هر فرد در خانه خود 
تنهــا دو لامپ اضافی را خامــوش کند، وقتی این 
عدد را در کل جامعه ضرب کنیم، حجم عظیمی از 
انرژی ذخیره می شود، یا اگر برای مسیرهای کوتاه 
به جای اســتفاده از خودرو، پیاده روی کنیم، نه تنها 
مصرف ســوخت کاهش می یابد، بلکه این کار برای 

سلامتی خودمان نیز مفید است.

رئیس جمهــوری بر ضــرورت اســتفاده بهینه از 
فضاهای اداری تأکید و خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
فضاهای غیرضروری را ادغــام کنیم و بهره وری را 
افزایــش دهیم، بســیاری از کمبودها را می توان از 
همیــن محل جبران کرد. مدیریت درســت منابع 
نه تنها هزینه هــا را کاهش می دهــد، بلکه کارایی 

سیستم را نیز بهبود می بخشد.
رئیس جمهوری با اشــاره به لزوم کاهش وابستگی 
کشــور به منابع خارجــی افزود: یکــی از راه های 
اساســی برای کاهش وابستگی به بیگانگان، اصلاح 
رفتار و شــیوه مصرف ماست. این مسئله نه تنها به 
مقدار مصرف انرژی مربوط می شــود، بلکه به نوع 

نگاه ما به منابع ملی نیز بستگی دارد.
پزشکیان با هشدار نســبت به تهدیدات خارجی و 
سوءاســتفاده دشمنان از مشــکلات داخلی تأکید 
کــرد: نباید اجازه دهیم دشــمنان بــا توطئه های 
خــود و به دلیل نارســایی های مدیریتی و رفتاری 
ما، جامعه را با تنش و بحران مواجه کنند. مدیریت 
صحیح منابع و مســئولیت پذیری همگانی می تواند 

کشور را از بسیاری از چالش ها عبور دهد.
وی بــا انتقاد از روند موجــود در مدیریت منابع و 
مصــرف انرژی اظهار کرد: اصلًا قابل قبول نیســت 
که امســال در این مســیر دچار مشــکل شدیم و 
از روند درســتی که باید دنبــال می کردیم، خارج 
شــدیم. برای من، به عنوان یک ایرانی، این وضعیت 
پذیرفتنی نیست و قبول نمی کنم که در آینده نیز 

این اتفاق ها تکرار شود.
رئیس جمهــوری با تأکید بر ضــرورت برنامه ریزی 
دقیق برای ســال آینده تصریح کرد: با کمک شما 
تــلاش خواهیم کرد که چنین مســائلی دیگر رخ 
ندهد، چراکــه امکان جلوگیری از این مشــکلات 

وجود دارد.
پزشکیان با اشــاره به نقش مساجد و مراکز دینی 
در ترویج فرهنگ درست مصرف افزود: از همه ائمه 
جماعات و مســاجد می خواهم کــه در ماه مبارک 
رمضان به مردم آمــوزش دهند و آیات و احادیثی 
را که درباره پرهیز از اســراف و اســتفاده درســت 
از نعمت های الهی اســت، بــرای مردم بازگو کنند. 
قرآن می فرماید ما را آفریده اند تا ببینند چه کسی 
بهترین عمل را انجام می دهد، چه کســی می تواند 
بهتر انتخاب کند، بهتر زندگی کند و از نعمت های 

الهی بهره ببرد.

آیا روش مصرف ما در گاز، بنزین، گازوئیل و برق صحیح است؟!

آقای رئیس جمهور، برای طرح این پرسش دیر نیست؟!

یک شنبه 12  اسفند 1403   سال بیست و یکم  شماره : 5152
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»قطرگیت«؛جدیدترینپروندهرسوایی

برایبنیامیننتانیاهو

موج جدید افشاگری درباره سه نفر از کارکنان دفتر نخست وزیر اسرائیل 
بــه دلیل دریافت پــول از دولت قطر بحران جدیــدی را برای بنیامین 

نتانیاهو رقم زده است.
 مــوج جدید افشــاگری درباره ســه نفر از کارکنان دفتر نخســت وزیر 
اســرائیل به دلیل دریافــت پول از دولت قطر بحــران جدیدی را برای 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی رقم زده است. 
»گالی بهاراو-میرا« دادســتان کل اسرائیل چند روز پس از ورود شاباک 
به این پرونده دســتور داد برای بررسی احتمال وجود تبانی میان برخی 
اعضای پیشــین دفتر نخست وزیری اسرائیل با دولت قطر تحقیقات آغاز 
شود. رسانه های عبری از این پرونده با نام »قطر گیت« یاد کرده اند. این 
شائبه وجود دارد که ۳ تن از دستیاران نتانیاهو از دولت قطر برای بهبود 
برداشــت جامعه اسرائیل از این کشور پول دریافت کرده باشند؛ به ویژه 
در دو مورد خاص، نقش دوحه در مذاکرات آزادی اسیران و میزبانی جام 

جهانی قابل تأمل است.
اگرچه قطعــاً تحقیقات و بازجویی هــا تعداد زیــادی از کارکنان دفتر 
نتانیاهو را در بر خواهد گرفت، اما به طور مشخص نام سه نفر از نزدیکان 
بی بی در این پرونده آمده است: تحقیقات بر سه نفر از نزدیکان نتانیاهو 
متمرکز است: »الی فیلدشتاین« ســخنگو و دستیار سابق نتانیاهو )که 
به دلیل اتهام به افشــای اســناد محرمانه از قبــل در حصر خانگی به 
ســر می برد(، »یوناتان اوریخ« و »یســرائیل اینهورن« دو مشاور دیگر 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی.
در گزارش این رســانه ها آمده که فیلدشتاین با یک شرکت بین المللی 
تحت حمایت مالی قطر تلاش کرده اســت روزنامه نگاران اســرائیلی را 
که در حوزه قطر کار می کنند تشــویق بــه ارائه گزارش های مثبت تری 
درباره نقش دوحه کند. از ســوی دیگر گفته می شــود اوریخ و اینهورن 
در کارزاری برای بهبود چهره قطر در جریان جام جهانی ۲۰۲۲ دســت 

داشته اند.
دفتر دادستان کل در بیانیه ای اعلام کرد که تصمیم برای آغاز تحقیقات 
پس از جلسه ای با مقامات ارشــد امنیتی، از جمله نمایندگان سرویس 
اطلاعات داخلی شــین بت، گرفته شده است. این دفتر خاطرنشان کرد 
که در این جلســه، اطلاعاتی در مورد ارتباط بین عناصر شاغل در دفتر 

نخست وزیری و عناصر مرتبط با دولت قطر ارائه شده است.
این اعلامیه پس از درخواست های فزاینده از سوی چهره های اپوزیسیون 
برای تحقیقات در مورد این موضوع منتشر شد. ابتدا »یائیر لاپید« رهبر 
رسمی اپوزیسیون اســرائیل خواستار ورود دادستان کل به این موضوع 
شــد. همچنین »یائیر گولان« رئیس حزب دموکرات ها اعلام کرده که 
در این رابطه ممکن است افراد مرتکب »خیانت« شده باشند و خواستار 

بازجویی از نتانیاهو و همه کارکنان دفتر او شد.
حزب لیکود به رهبری نتانیاهو واکنش تندی به این موضوع نشان داد و 
انگیزه های آن را سیاســی دانست. لیکود در بیانیه خود به روند دادرسی 
به پرونده های فســاد نتانیاهو اشاره کرد و مدعی شد پس از هویدا شدن 
ضعف هــای حقوقی این پرونده ها حالا منافع شــخصی ســازندگان این 
پرونده های دروغین ایجاب کرده افکار عمومی به سمت دیگری منحرف 

شود.
با این حــال، »گیلعاد کاریو« نماینده کنســت از حزب دموکرات ها، از 
تصمیم دادســتان کل اســتقبال کرد و گفت که این نشان می دهد که 
چرا نتانیاهو و متحدانش »ماشــین سم پاشــی را با تمــام قدرت علیه 
هر کســی که با قطر معامله داشــت، فعال کردند«. همچنین ســازمان 
عام المنفعه موســوم به »جنبش کیفیت حکمرانی« با اســتقبال از این 
تحقیقات، خواســتار تعلیق فوری همه افراد درگیر از پست های خود در 

دفتر نخست وزیری شد.
این تحقیقــات در بحبوحه روابط پرتنش بین اســرائیل و قطر صورت 
می گیرد. اگرچه میان دو طرف روابط دیپلماتیک رســمی وجود ندارد، 
اما از ســال ۱۹۹۶ مناسبات تجاری میان تل آویو و دوحه ایجاد شد و تا 
سال ۲۰۰۹ ادامه یافت. اخیراً شاباک )سرویس امنیت داخلی( نیز به این 
پرونده ورود کرده و تحقیقاتی را در این باره آغاز کرده است؛ که نتانیاهو 

و ائتلاف حاکم به شدت از آن ناراضی هستند.
علاوه بر این تحقیقات، »الی فیلدشتاین« همچنین با اتهامات جداگانه ای 
در رابطه با ادعای نقش او در افشای اسناد نظامی طبقه بندی شده روبرو 
اســت. گفته می شــود که او این اطلاعات محرمانه را به مطبوعات درز 
داده تا افکار عمومی را علیه آتش بس احتمالی و توافق گروگان گیری با 
حماس که در آن زمان دولت نتانیاهو با آن مخالف بود، منحرف کند. در 
صورتی که فلدشــتاین در هر دو پرونده مجرم شناخته شود، با مجازات 

زندان مواجه خواهد شد.
این تحقیقات به طور قطع توجه عموم را به روابط پیچیده بین اسرائیل، 
قطر و مقامات ارشــد در حلقه داخلی نخست وزیر نتانیاهو جلب خواهد 
کرد و نتایج آن می تواند پیامدهای سیاســی قابل توجهی داشــته باشد 
و به طــور بالقوه منجر به اتهامات و تغییرات بیشــتر کارکنان در دفتر 
نخســت وزیری رژیم صهیونیستی شود. همچنین ورود نهادهای نظارتی 
همچون دســتگاه قضایی اسرائیل به این پرونده تأثیر مستقیمی هم در 
زمینه افزایش انتظارات اجتماعی در اســرائیل برای تشکیل یک کمیته 
حقیقت یاب حاکمیتی درباره شکســت ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و مسائل مرتبط 

با آن خواهد داشت.

انتخابات فدراسیون فوتبالانتخابات فدراسیون فوتبال

 تاج ماند؛ اعضای هیئت رئیسه مشخص شدند تاج ماند؛ اعضای هیئت رئیسه مشخص شدند

مجمع انتخاباتی فدراســیون فوتبال برای انتخاب رئیس و اعضای هیئت رئیسه 
برگزار شد و مهدی تاج برای ۴ سال دیگر به عنوان رئیس به فعالیت خود ادامه 

خواهد داد.
، انتخابات فدراســیون فوتبال ساعت ۱۰ صبح )شــنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳( آغاز 
شد. »مهدی تاج«، »امیر )حسن( عابدینی« و »حیدر بهاروند« سه نامزد ریاست 

بودند که بهاروند اعلام کرد به نفع تاج کنار رفت.
در نهایت مهدی تاج با ۷۲ رأی برای چهار ســال دیگر رئیس فدراســیون ماند. 
امیــر عابدینی نیز ۱۰ رأی را بــه خود اختصاص داد و ۵ رأی هم باطله بود. این 
سومین باری است که تاج مسئولیت ریاست فدراسیون را برعهده خواهد داشت.
با آرای اعضای مجمع، مهدی محمدنبی با ۴۴ رأی نایب رئیس اول فدراســیون 
فوتبال شد؛ حیدر بهاروند ۷۷ رأی از اعضای مجمع گرفت و نایب رئیس دوم شد 
و فریده شجاعی هم با ۷۱ رأی نایب رئیس سوم )بانوان( فدراسیون فوتبال برای 
چهار ســال پیش رو خواهد بود. در این بخش ۸۷ رأی به صندوق انداخته شــد 
که دو رأی باطله بود. نبی با حداقل رأی و در مرز ۵۰ به علاوه یک درصد رأی، 

نایب رئیس اول باقی ماند.
علــی طاهــری )۳۳ رأی( و طهمورث حیــدری )۳۷ رأی(در بخش هیئت های 
استانی، علی خطیر )۳۹ رأی( و محمد اسفندیارپور )۳۱ رأی( در بخش مدیران 
عامل باشــگاه ها و فرزین دبیری ۲۸ رأی، حجت کریمی ۲۳ رأی، محمد رحمان 
ســالاری ۲۱ رأی در بخش کارشــناس به عنوان اعضای هیئت رئیســه معرفی 

شدند.

اعضای هیئت رئیسه:
علــی طاهــری )۳۳ رأی( و طهمورث حیــدری )۳۷ رأی(در بخش هیئت های 

استانی
علی خطیر )۳۹ رأی( و محمد اســفندیارپور )۳۱ رأی( در بخش مدیران عامل 
باشــگاه ها )در این بخش رضا درویش مدیرعامل پرســپولیس هم نامزد بود که 

تنها ۵ رأی آورد.(
 محمدرضا جاویــد رئیس کمیته بدوی انتخابات فدراســیون فوتبال گفت: اگر 
تعداد آرا با تعداد شــرکت کننده ها برابر باشد، انتخابات صحیح است و اگر بیشتر 
باشد، باطل است. با توجه به اینکه رأی دهندگان ۸۷ نفر و حضار نیز همین تعداد 
بودند صحت انتخابات را با انتخاب رســمی مهدی تاج صحیح اعلام می کنم و به 

ایشان تبریک می گویم.
 طبق اعلام هدایت ممبینی دبیرکل فدراســیون فوتبال، همه ۸۷ نفر مجمع در 

جلسه حضور یافتند. رئیس با دو سوم آرا انتخاب می شود.
 روزبه چشمی به عنوان نماینده بازیکنان تیم ملی در انتخابات حضور یافت.

 شــهامت عباسی، فرزانه توسلی و موعود بنیادی فر به عنوان ناظرین شمارش آرا 
انتخاب شدند.

 صورت جلســه مجمع ۲۵ آذرماه که به صورت آنلاین برگزار شــد مورد تأیید و 
تصویب مجمع قرار گرفت.

 محمدرضا جاوید، رئیس کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: باید از 
دبیرخانه فدراســیون فوتبال تشــکر کنم که در ماراتن ۶۰ روزه همراه ما بودند. 

اگر چه اجرای مراسم با دبیرخانه است ولی مسئولیت انتخابات که از امروز اجرا 
می شود، با ما بوده و مسئولیت آنچه اتفاق افتاده، با ما است.

وی افــزود: تصمیم گیری دربــاره احراز یا عدم احراز با اجماع آرا بوده اســت و 
آنچه تصمیم گیری شــده، به بحث گذاشــته و اعضای کمیته بدوی در مورد آن 
اظهارنظر کرده اند. نصاب قانونی مجمع قانونی انتخابات فدراســیون فوتبال، دوم 
ســوم اعضای مجمع است. رأی گیری بر اساس ســمت و مخفی انجام می شود. 
رأی گیری برای رئیس فدراسیون فوتبال شروع می شود و رأی گیری باید مخفی 
باشد. بر اساس بند ۲۱ اساسنامه از داشتن ضبط صوت و تلفن همراه خودداری 
کنند. همکارانم در کمیته بدوی اسامی نامزدها را می خوانند و در استندهایی که 

مشخص شده است، نام ها نوشته می شود.
رئیس کمیته بدوی انتخابات تصریح کرد: آرای باطله آرایی است که ممیز داشته 
باشد. دوستان با خودکاری که در محل رأی گیری گذاشته شده، رأی را بنویسند 

و از خودکار با رنگ دیگری استفاده نکنند.
 جواد ششــگلانی از نمایندگی هیئت های اســتانی، یاسر نجف زاده از نمایندگی 
باشــگاه ها، حیدر بهاروند از ریاســت فدراســیون فوتبال، منصور بیک وردی از 
نایب رئیســی دوم، امیر عابدینی و مهدی محمدنبی از نایب رئیســی عابدینی و 

بهاروند انصراف دادند.
 مهــدی کردانی، عضــو کمیته بدوی انتخابات فدراســیون فوتبال پس از پایان 
رای گیری گفت: اگر در آرای انتخابات ابهامی وجود داشته باشد، درباره این ابهام 

با حضور اعضای کمیته بدوی تصمیم گیری می کنیم.

کالابرگ خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد شارژ شد

مرحلــه اول طــرح کالابــرگ الکترونیکی بــا واریز اعتبار به حســاب 
سرپرستان خانوار تحت پوشش ســازمان های حمایتی آغاز شد.

 مرحلــه اول طرح کالابــرگ الکترونیکــی با واریز اعتبار به حســاب 
سرپرســتان خانوار تحت پوشــش ســازمان های حمایتی )بهزیستی و 
کمیتــه امداد( آغاز شــد. در این مرحله از طرح، خانوارهای مشــمول 
می تواننــد از اعتبار تخصیصی برای خرید کالاهای اساســی اســتفاده 
کنند.ایــن طرح با هــدف حمایت از معیشــت خانوارهای مشــمول و 
تقویت سبد غذایی دهک های اول تا هفتم اجرا می شود. بر این اساس، 
دهک های اول تا ســوم به ازای هر نفــر ۵۰۰ هزار تومان و دهک های 
چهــارم تــا هفتم بــه ازای هر نفر ۳۵۰ هــزار تومان اعتبــار دریافت 
خواهند کــرد. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساســی شــامل 

اقلامی از گروه های لبنیات، پروتئیــن و خواربار اختصاص می یابد.
مشــمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می توانند متناســب با نیازشــان 
کالاهای تعیین شــده را )حداقل ســه نوع کالای مختلــف( خریداری 

. کنند
محدودیتــی در مقدار خرید هــر کالا وجود نــدارد، در صورت خرید 
بیش از ســقف اعتبــار تخصیصــی، مابه التفــاوت هزینه باید توســط 

شود. پرداخت  خریدار 
در صورت اســتفاده نکــردن کامل از اعتبار مرحلــه اول، مانده اعتبار 
بــه دوره بعد منتقل خواهد شد.مشــمولان می توانند خریدهای خود را 

در چنــد نوبت انجــام دهند و نیازی به اســتفاده از کل اعتبار در یک 
نیست. مرحله 

خریــداران می توانند محصــولات تولیدکنندگان مختلف را از گروه های 
کنند. انتخاب  مدنظر  کالایی 

اعتبــار کالابرگ الکترونیــک تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ قابل اســتفاده 
اســت.طرح کالابرگ الکترونیکی در بیش از ۲۳۰ هزار فروشگاه عمده، 
خرد و ۱۳ فروشــگاه زنجیره ای )افق کوروش، اتکا، ترقی، جانبو، دیلی 
مارکــت، رفاه، گندم، محســن، مینومارت، هایپراســتار، هایپر فامیلی، 
هفــت و وال مارکت( اجرا می شــود. علاوه بر این، خریــد اینترنتی از 

طریق »اســنپ مارکت« و »دیجی کالا« نیز امکان پذیر است.
مشــمولان این طرح می توانند برای مشــاهده فروشــگاه ها و اطلاع از 
مانــده اعتبار خود، اپلیکیشــن »شــما« را از خدمات دهندگانی چون 
shoma.sfara.ir دریافت و نصب  »بــازار«، »مایکــت« و ســایت 

. کنند
همچنیــن امــکان اســتعلام مانــده اعتبــار از طریق کد دســتوری 
#۱۴۶۳*۵۰۰* فراهم شــده اســت. مرکز تماس ۰۲۱-۶۳۶۹ آماده 

پاسخگویی به ســوالات و درخواست های مشمولان طرح است.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی بــرای هموطنــان پیامکی مبنی 
بــر افزایش یا برداشــت اعتبــار یا لینــک برنامه ارســال نمی کند. به 
هموطنان توصیه می شــود از ورود به لینک هــای نامعتبر پرهیز کنند.

ساینااسِاتوماتدربازارآزاد۲۷میلیونتومانگرانشد

عرضهخودروهایخارجیباقیمترقابتی؟

بعــد از لغــو توقف واردات خــودرو، ســازمان حمایت، مرجــع تعیین قیمت 
خودروهای وارداتی اعلام شــد.با این حال با حــذف برخی دخالت های دولت، 

انتظار می رود بازار وارداتی ها در سال آینده رقابتی تر باشد.
آزادسازی واردات خودرو در آستانه ورود به سال چهارم است؛ این در شرایطی 
است که گفته می شود سیاســتگزار تصمیم گرفته از سال آینده قیمت گذاری 
و فروش خودروهای وارداتی را به واردکنندگان بســپارد. یک منبع آگاه با بیان 
این که به احتمال زیاد، ســامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی ســال 
آینده حذف خواهد شــد، می افزاید: »با حذف این سامانه، زمان و مدل فروش 
خودروهــای وارداتی برعهده واردکننــدگان خواهد بود و آن هــا خود تعیین 

می کنند چه تعداد خودرو را چه زمانی و با چه شــرایطی بفروشند.«
ایــن منبــع آگاه بــا بیــان این که گام بعــدی سیاســتگزار در اصــلاح بازار 
خودروهــای وارداتــی، واگذاری قیمت گــذاری به واردکنندگان اســت، تاکید 
می کند: »مدت هاست سیاســتگزار تصمیم به کناره گیری از بحث قیمت گذاری 
خودروهای وارداتی گرفته و بنا دارد مراحل تعیین قیمت را از سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به شرکت های واردکننده منتقل کند.«
به گفتــه وی، طبق هدف گذاری انجام شــده، از مقطعی به بعد در ســال آینده، 
واردکننــدگان خــود، قیمت محصولاتشــان را تعیین خواهند کــرد؛ بنابراین 
فروش و قیمت خودروهای خارجی به حالت ســنتی باز خواهد گشت. اظهارات 
این منبع آگاه در شــرایطی اســت که با وجود گذشــت حدود ۳ سال از لغو 
ممنوعیــت واردات خودرو، قیمت گذاری و فروش خودروهای وارداتی، خارج از 

ید واردکنندگان است.
وقتی در اردیبهشت ۱۴۰۱ شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا رای به آزادی 
واردات خــودرو داد، تصور اولیه این بود که فضای قبــل از ممنوعیت واردات 

)پیش از اردیبهشــت ۹۷( تکرار خواهد شــد. در آن فضــا، واردکنندگان در 
قیمت گذاری و مدل فروش محصولاتشــان آزادی عمل داشــتند؛ به نحوی که 
خود تعیین می کردند چه محصولی را به چه قیمتی و با چه شرایطی بفروشند. 
در واقع سیاســتگزار تنها در مســائل کلی مانند تعیین تعرفه یا در نظر گرفتن 
یک ســری محدودیت ها برای واردات )این که مثلا از چه کشوری یا با چه حجم 

موتوری وارد نشود( دخالت می کرد.
در چنین فضایی، کمتر کســی خبر داشت که بین عرضه کننده و مصرف کننده 
خودروهــای وارداتی چه می گــذرد؛ زیرا دو طرف با کمترین حاشــیه معامله 
می کردنــد. به تعبیری مکانیــزم عرضه و تقاضا، قیمــت و تعهدات دو طرف را 
تعیین می کرد. اما پس از آزادسازی واردات خودرو در سال ۱۴۰۱ سیاستگزار 
احتمالا با این نیت که واردکنندگان زیاده خواهی نکنند و با توجه به تشــنگی 
بــازار )ناشــی از ممنوعیت ۴ ســاله( قیمت های نجومی روی محصولاتشــان 
نگذارند، قیمت گذاری را به ســازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده سپرد.

ایــن اتفاق درحالــی رخ داد که سیاســتگزار پیش تر سیاســت قیمت گذاری 
دســتوری را درمورد خودروهای داخلی به کار گرفته و به نتایج منفی آن واقف 
بود. در کنار قیمت، سیاســتگزار حق فــروش وارداتی ها را نیز از واردکنندگان 
ســلب و آن هــا را ملزم کــرد در زمان و مکانــی واحد و هم زمــان با یکدیگر 

خودروهای خود را عرضه کنند.
هرچنــد به نظر می رســد سیاســتگزار با ســلب اختیــار قیمــت و فروش از 
واردکنندگان خودرو دنبال نظارت ســفت و ســخت بر عرضه و کنترل قیمت 
به نفع مصرف کنندگان واقعی اســت، اما این مــدل تبعات منفی خاص خود را 
به دنبال داشــته که شاید مهم ترین آن، رقابت بسیار اندک در بازار خودروهای 

وارداتی )پس از آزادسازی( است.
خودروهــای داخلــی در آخرین روز هفته گذشــته رشــد بهــای یک تا ۲۷ 
میلیون تومانــی و افت قیمت یک تــا ۱۰ میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی 
که ســاینا S اتومات )۱۴۰۳( با ۲۷ میلیون تومان افزایش ۶۵۷ میلیون تومان 
و تــارا اتومــات V۲ )۱۴۰۳( بــا ۱۰ میلیون تومان افزایــش یک میلیارد و ۵ 

میلیون تومــان اعلام قیمت شــدند. از طرفی ارزش دنا پــلاس توربو )۱۴۰۳( 
بــا ۱۰ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و ۲۸ میلیون تومان، ســورن پلاس 
دوگانه )۱۴۰۳( با ۷ میلیون تومــان کاهش به ۸۳۹ میلیون تومان، تارا اتومات 
V۴ )۱۴۰۳( بــا ۶ میلیون تومان کاهش به یک میلیــارد و ۷۲ میلیون تومان و 
 پارس ســال سفارشی ELX )دریچه برقی( )۱۴۰۳( با ۵ میلیون تومان کاهش

 به ۸۸۰ میلیون تومان رسید.
در میــان خودروهای مونتاژی نیز شــاهد افت بهای ۵ تــا ۴۰ میلیون تومانی 
و رشــد قیمت ۳۰ و ۷۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که فیدلیتی پرســتیژ ۷ 
نفــره )۱۴۰۳( بــا ۴۰ میلیون تومان کاهش ۲  میلیــارد و ۸۰۰ میلیون تومان، 
دیگنیتــی پرســتیژ )۱۴۰۳( بــا ۲۰ میلیون تومان کاهــش ۲  میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون تومــان و لاماری ایما )۱۴۰۳( با ۱۵ میلیون تومــان کاهش ۲  میلیارد 
و ۱۱۰ میلیون تومــان اعلام قیمت شــدند. از طرفی فیدلیتی پرســتیژ ۵ نفره 
)۱۴۰۳( با ۷۰ میلیون تومان افزایش ۲  میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان و اکستریم 
VX )۲۰۲۳( بــا ۳۰ میلیون تومــان افزایش ۴  میلیــارد و ۴۵۰ میلیون تومان 

ارزش گذاری شدند.
در گروه خودروهای وارداتی نیز شاهد کاهش و افزایش بهای ۵۰ میلیون تومانی 
بودیم. جایی که قیمت هیوندای کونا )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۴ 
 میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، هیوندای اکســنت )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان 
کاهش بــه ۲ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومان، کیا K۵ توربــو )۲۰۲۴( با ۵۰ 
میلیون تومــان کاهش بــه ۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان، نیســان ترا ۲۰۰۰ 
سی ســی توربــو )۲۰۲۴( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش بــه ۴ میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون تومان، نیســان ســیلفی E-Power مکس ادیشــن )۲۰۲۳( با ۵۰ 
میلیون تومــان کاهش بــه ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، نیســان ســیلفی 
E-Power پــلاس )۲۰۲۳( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش بــه ۳ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان و هوندا ســیتی )۲۰۲۳( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۳ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رســید. از طرفی هیوندای الانترا )۲۰۲۳( با ۵۰ 

میلیون تومان افزایش ۲ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان ارزش گذاری شد.
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کشفیکمیلیونو۲۰۰هزارلیتر
سوختقاچاقدرخلیجفارس

فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان از هوشیاری مرزبانان پایگاه دریابانی 
بندرعباس و کشــف مقدار یک میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 

از نوع گازوئیل در آب های بندرعباس خبر داد.
 ســردار  بهادر اســماعیلی  درباره جزئیات این عملیات اظهار داشــت: 
مرزبانان پایگاه دریابانی بندرعباس طی عملیاتی پس از کســب خبری 
مبنی بر فعالیت قاچاقچیان ســوخت به وســیله یک فروند شناور برای 
بررســی موضوع به محل اعزام شــدند.فرمانده مرزبانی استان هرمزگان 
افزود: مرزبانان در یک عملیات رزمی، موفق به توقیف شناور حامل یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل شدند.
سردار اسماعیلی با اشاره به دستگیری ۱۱ متهم، تصریح کرد: کارشناسان 

ارزش ریالی محموله کشف شده را ۴۰۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.
سرهنگ  محسن صبوری زاده  سرپرست پایگاه دریابانی میناب  نیز گفت: 
مرزبانان میناب با استفاده از اشــراف اطلاعاتی مطلع شدند قاچاقچیان 
برای انتقال ســوخت قاچاق اقدام به مخفی کردن یک خط لوله در زیر 

ماسه های دریا کردند.
وی افزود: بلافاصله پس از کسب این خبر بلافاصله مرزبانان به موقعیت 
اعزام و پس از دقایقی جست و جو در محل موفق شدند این خط لوله را 
که از زیر ماســه های ساحل به اعماق دریا کشیده شده بود را شناسایی 
کنند.سرپرست پایگاه دریابانی میناب ادامه داد: قاچاقچیان این خط لوله 
را از ســاحل به عمق ۷۵ متری دریا کشیده و از آن طریق سوخت را از 

ساحل به شناورهای متخلف انتقال می دادند.
این مقام انتظامی در خاتمه خاطرنشان کرد: ماموران با هوشیاری موفق 
شــدند این خط لوله را از ســاحل بیرون کشیده و مسیر انتقال سوخت 

قاچاقچیان را قطع کنند.

درگیری شدید بین مقاومت و نظامیان اسرائیلی در کرانه باختری

منابع خبری فلسطین از درگیری شدید بین جوانان مقاومت فلسطین 
و نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی در نابلس واقع در کرانه باختری 

خبر دادند.
 منابع خبری فلســطین از درگیری شــدید بین جوانان فلسطینی و 
نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی در شهرک قصره در جنوب شرقی 

نابلس در کرانه باختری خبر دادند.
بر اســاس گزارش های منتشر شــده، نظامیان رژیم صهیونیستی در 
چهلمین روز لشکرکشی گســترده به شهر »دورا« در جنوب الخلیل 
در کرانه باختــری یورش بردند. ارتش رژیم صهیونیســتی در ادامه 
تجاوزات گســترده به اردوگاه نورشمس طولکرم، با بولدوزرهای خود 
بــه تخریب منازل مردم همزمان بــا اولین روز ماه مبارک رمضان در 
فلسطین پرداخت.منابع محلی روز گذشته گزارش دادند که نظامیان 
صهیونیست با چندین گشت نظامی که از ایست بازرسی نظامی الحمرا 
وارد شده بودند، به منطقه وادی الفارعه حمله کردند و نیروهای پیاده 

ارتش صهیونیستی هم دور برگردان العین در خیابان اصلی در وادی 
الفارعه منتهی به اردوگاه الفارعه مستقر شدند.

خبرگزاری فلســطینی وفا نیز اعلام کرد که نیروهای اشغالگر به شهر 
نحالیــن در غرب بیت لحم در جنــوب کرانه باختری نیز یورش برده 
و با بمب های صوتی و گاز ســمی به خانه ها و مغازه های فلسطینی ها 
حمله کردند. نظامیان صهیونیست صاحبان مغازه ها را مجبور کردند 
که مغازه های خود را ببندند و تعدادی از جوانان فلسطینی را در این 

منطقه بازداشت کردند.
هلال احمر فلسطین نیز از بحرانی بودن وضعیت اردوگاه های طولکرم 
خبر داده و اعلام کرد که ده ها تماس از خانواده های گرفتار در منطقه 

جبل النصر در اردوگاه نورشمس دریافت کرده است.
بر اســاس این گزارش، به دلیل شــرایط خطرناک و محاصره شدید 
اردوگاه نورشــمس توسط نیروهای اشــغالگر، رسیدن تیم های هلال 

احمر به افراد گرفتار در داخل اردوگاه بسیار دشوار است.

سناریوهای مرحله دوم آتش بس غزه؛ جنگ از سرگرفته می شود؟

در ســایه فریبکاری ها و کارشــکنی های رژیم صهیونیستی و 
شــخص نتانیاهو در جلوگیــری از ورود به مرحله دوم توافق 
آتش بس غــزه، ســناریوهای متعددی برای سرنوشــت این 
توافق مطرح می گردد و گزینه ازســرگیری جنگ هم مطرح 

شده که اجرای آن بسیار دشوار است.
 برابــر با اول مارس، مرحلــه اول توافق آتش بس در غزه که 
۴۲ روز بود، به پایان رسید؛ بدون اینکه چشم اندازی درباره 

انتقال به مرحله دوم وجود داشته باشد.
در میان تمایل آشــکار بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی بــه عدم اجــرای بخش سیاســی توافق آتش 
بــس که مبتنی بر خروج کامل اســرائیل از نــوار غزه، آغاز 
روند بازســازی این باریکه و برقراری کامل آتش بس اســت، 
سرنوشت مرحله دوم توافق همچنان نامعلوم به نظر می رسد.

گروه های مقاومت فلســطین در مرحله اول به تعهدات خود 
در خصوص آزادی ۳۳ اســیر صهیونیست )از جمله ۲۵ اسیر 
زنــده و ۸ جســد( عمل کردند. شــامگاه چهارشــنبه هفته 
گذشــته گردان های عزالدین، قسام، شــاخه نظامی جنبش 
حماس جســد ۴ اسیر صهیونیســت دیگر را در مقابل آزادی 
۶۰۲ اسیر فلسطینی در دســته هفتم این اسرا، در کنار ۲۳ 

اسیر زن و کودک فلسطینی آزاد کرد.
در مقابــل، رژیم صهیونیســتی از بســیاری از تعهدات خود 
در توافــق آتش بــس طفره رفتــه و ضمن نقــض پروتکل 
بشردوســتانه این توافق در مرحلــه اول، با پایان این مرحله، 
مذاکرات برای مرحله دوم را به شکســت کشــاند؛ آن هم در 
حالی که طبق متن صریح توافق آتش بس قرار بود مذاکرات 
درباره مرحله دوم، از شــانزدهمین روز مرحله اول آغاز شود.

دفتر نخســت وزیری رژیم اشغالگر روز پنجشنبه گزارش داد 
که نتانیاهو دستور داده اســت، تیم مذاکره کننده اسرائیلی 
برای تکمیل مذاکرات به قاهره بروند؛ بدون اینکه مشــخص 
کنــد آیا این مذاکــرات مربوط به صحبت درباره سرنوشــت 
اســرای باقیمانده اسرائیلی در نوار غزه است یا درباره تمدید 
مرحله اول آتش بس و یــا انتقال به مرحله دوم. اما گدعون 
ســاعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی گفــت که هدف از 
مذاکرات روز پنجشــنبه این بود که ببینیم آیا اساســاً زمینه 
مشــترکی برای مذاکره در مــورد تمدید مرحله اول در ازای 

آزادی تعداد بیشــتری از اسرای اسرائیلی وجود دارد یا نه.
در اینجــا به نظر می رســد کــه نتانیاهو بــه حمایت دونالد 
ترامپ، رئیــس جمهور آمریکا در مانع تراشــی درباره ادامه 
مذاکــرات متکی اســت. ترامپ پیش از ایــن بارها گفته بود 
که نتانیاهو را بــرای اجرای مرحله دوم توافق آتش بس غزه 
تحت فشــار قرار نخواهد داد. ترامپ همچنین صراحتاً اشاره 
کرد که توپ در زمین نتانیاهو در خصوص حرکت به ســمت 

تکمیل توافق یا بازگشت به جنگ است.
نتانیاهــو هم با تکیه بــر این حمایت های ترامپ، به شــکل 
مســتقیم و غیر مستقیم درباره باز شــدن درهای جهنم به 
روی خاورمیانه و از ســرگیری جنگ در صورت عدم آزادی 
اســرای باقیمانده اســرائیلی در غزه که تعداد آنها حدود ۶۰ 

نفر ارزیابی می شود، تهدید کرده است.
در حالــی که توافق آتــش بس غزه صراحتــاً تاکید می کند 
که عقب نشــینی اســرائیل از محور صلاح الدین )فیلادلفیا( 
کــه نوار غــزه و خاک مصــر را از هم جدا می کنــد، از روز 
چهل و دوم تا پنجاهم توافق آتش بس شــروع می گردد؛ اما 
»اســرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی پنجشنبه 
صراحتــاً گفت که ارتش اســرائیل از محــور فیلادلفیا عقب 

نشــینی نخواهد کرد و در آنجا باقی می ماند.
وزیر جنگ رژیم اشــغالگر همچنین گفت که محور فیلادلفیا 
به عنوان یک منطقه حائــل باقی خواهد ماند؛ همانند کاری 
که اســرائیل در جنوب لبنان و سوریه انجام داده است. این 
اظهارات وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در چارچوب تکمیل 
سلسله تجاوزات و نقض گستاخانه توافق آتش بس در مرحله 

اول است؛ از جمله ادامه حملات به نوار غزه، ممانعت از ورود 
منظم کمک ها، عدم ورود خانه های ســیار، جلوگیری از ورود 
چادرها و مانع تراشی در مسیر بازسازی بیمارستان های غزه.

در ۶ هفته اول توافق آتش بس، میدان غزه شاهد نقض مکرر 
این توافق از ســوی صهیونیست ها بود و همانطور که گفتیم، 
اشغالگران علاوه بر نقض پروتکل بشردوستانه، یک بار آزادی 

دســته ای از اسرای فلسطینی را هم به تعویق انداختند.
در این زمینه ابراهیم المدحون، نویســنده و تحلیلگر سیاسی 
عرب زبان معتقد اســت کــه پایان مرحلــه اول توافق لزوماً 
به معنای بازگشــت به جنگ نیســت؛ زیرا از سرگیری جنگ 
بزرگــی که یک ســال و نیم ادامــه داشــت، کار پیچیده و 

دشواری است.
این تحلیلگر سیاسی عرب زبان تاکید کرد: رژیم صهیونیستی 
از طریق بمباران، عملیات های تروریســتی، مانع تراشــی در 
ورود کمک ها به نوار غزه و سایر موارد مربوط به نقض توافق 
آتش بس، در تلاش برای نمایش دستاوردهایی در این جنگ 
اســت. البته رژیم اشــغالگر مجبور شد در مرحله اول اجرای 
آتش بس، به برخی از بندهای مهم این توافق از جمله توقف 
حملات وحشــیانه و جنگ نســل کشــی، بازگشت آوارگان 
فلســطینی به مناطق خود و عقب نشــینی از محور نتساریم 

در مرکز نوار غزه پایبند باشد.
وی افزود: مرحله اول توافق آتش بس غزه را می توان به طور 
کلی مثبــت ارزیابی کرد؛ زیرا موفق شــد غزه را از وضعیت 
نسل کشــی، گرســنگی و رنج به وضعیتی با ثبات تر منتقل 
کند که امــکان تنظیم مجدد کارت ها و تــلاش برای بهبود 

واقعیت این باریکه را فراهم می سازد.
 اما چالش ها همچنان وجود دارند و وضعیت انســانی در غزه 
فاجعه بار اســت که نیازمند مداخله فوری منطقه ای اســت؛ 
از جملــه از طریق پروژه های فوری عربی برای کاهش درد و 

رنج ساکنان غزه.
ابراهیم المدحون درباره سناریوهای مطرح شده در خصوص 
مرحلــه دوم آتــش بس غزه گفت که از ســرگیری جنگ به 
شکل ســابق آن یا آغاز یک جنگ نسل کشــی و تهاجمات 
گســترده تر با مشارکت مستقیم آمریکا، از جمله سناریوهایی 
اســت که مطرح می شود؛ اما این سناریوها اکنون تنها از نظر 
تئوری امکان پذیر اســت و طبق موازنه های فعلی اجرای آنها 

در واقعیت، محتمل به نظر نمی رسد.
به گفته این تحلیلگر امور منطقه، ســناریوی دومی که تحقق 
آن هم دشوار به نظر می رسد، این است که آرامش به همین 
شکل ادامه داشته باشــد. اجرای این سناریو نیز بعید است؛ 
زیرا اشغالگران از خلال گرسنگی دادن به مردم، مانع تراشی 

در ورود کمک هــا و انجــام حملات گاه و بی گاه، سیاســت 
مذاکره زیر آتش را دنبال می کنند.

وی تاکید کرد که محتمل ترین ســناریو، ادامه مرحله کنونی 
اســت؛ اما با افزایش تنش آفرینی های رژیم صهیونیســتی از 
طریق ادامه مانع تراشــی در ورود کمک ها. همچنین ممکن 
اســت حملات هوایی رژیم صهیونیســتی هم از ســر گرفته 
شود و شاید شــاهد برخی تهاجمات زمینی محدود با هدف 
افزایش فشــار بر مقاومت هم باشیم. ســناریوهای دیگری از 
جمله رسیدن به یک توافق جامع جهت پایان دادن به جنگ 
نیز وجود دارد که شامل خروج کامل اشغالگران صهیونیست 
از غــزه، رفــع محاصره این باریکه و آزادی همه اســرا از دو 
طرف می شــود؛ اما تحقق این سناریو مشروط به تحولات در 

است. بین المللی  و  صحنه سیاسی، منطقه ای 
ناجی شراب، استاد علوم سیاسی در دانشگاه الازهر مصر هم 
در همین زمینه اعلام کرد که مرحله اول توافق غزه، شــاهد 
تعهد بزرگ مقاومت فلســطین به اجــرای آن بود. اما رژیم 
اشــغالگر توافق مذکور را در برخی موارد نقض کرد که البته 
این روش معمول صهیونیســت ها است و جای تعجبی ندارد.

این تحلیلگر مصری اظهار داشــت: ســناریوهای احتمالی در 
آینده ممکن است شــامل اجرای توافق و تمدید مرحله اول 
از طریق آزادی تعداد بیشــتری از اسرای اســرائیلی باشند. 
اما حماس و به طور کلی مقاومت فلســطین این ســناریو را 

پذیرفت. نخواهند 
وی افــزود: مقاومت می داند که اگر همه اســرای اســرائیلی 
را آزاد کنــد، بــرگ برنــده و اهــرم فشــار بزرگــی که در 
اختیار دارد از دســت خواهــد رفت و به ایــن ترتیب رژیم 
اشــغالگر بــدون هیــچ محدودیتی هــر کاری کــه بخواهد 
در غــزه انجام می دهد. یک ســناریوی دیگر هــم پایبندی 
 بــه توافق و ورود بــه مرحله دوم طبق همان چیزی اســت

 که ۴۲ روز قبل اعلام شد.
این اســتاد علوم سیاســی تاکیــد کرد: در این ســناریو هم 
اســرائیل و هم حماس باید یک ســری امتیازات سیاســی 
بدهند. یک سناریوی دیگر هم این است که تغییراتی درباره 
مدیریت نوار غزه صــورت بگیرد. قطعاً حماس، خروج از غزه 
و پایــان حکومت بر این باریکه را نخواهد پذیرفت و بنابراین 
شــاید ســناریویی برای مشــارکت حماس در اداره غزه، در 
کنار گروه هــای عربی و بین المللی مطــرح گردد که به نظر 

نمی رسد آن هم قابل اجرا باشد.
وی درباره محــور فیلادلفیا هم گفت که ماندن اشــغالگران 
صهیونیســت در این محور یا خروج از آن، به شــکل توافقی 

بستگی دارد که در آینده انجام خواهد گرفت.

چراترکیهصلاحیتاظهارنظردربارهسیاستمنطقهایایرانراندارد؟

وزیــر خارجه ترکیه در حالی ایران را توصیه به تغییر در سیاســت خارجی می کند که تاریخ ۱۰ 
ساله اخیر این کشور در سیاست خارجی منطقه ای پر از اشتباهات راهبردی و تاکتیکی است.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تســنیم، طی چند ماه گذشته که از سقوط دولت بشار اسد 
و روی کار آمدن مخالفان مســلح می گذرد، »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه که کشورش خود 
را یکی از پیروزشــدگان اصلی جنگ ســوریه می داند، چند بار در مقام توصیه و موعظه نسبت به 
تهران برآمده و از سیاســت خارجی تهران در قبال منطقه انتقــاد کرده و حتی پا را فراتر از حد 

گذاشته و ابراز امیدواری کرده که ایران از تحولات درس گرفته باشد و سیاستش را تغییر دهد.
آنکارا در حالی به سیاست منطقه ای ایران خرده گرفته و آن را اشتباه دانسته که نگاهی به کارنامه 
حداقل یک دهه ای ترکیه در حوزه سیاســت خارجی نشــان می دهد که این کشــور در سطوح 

تاکتیکی و راهبردی سیاست خارجی پر از اشتباهی را دنبال کرده است.
درباره سیاست یک دهه ای ترکیه در منطقه ذکر چند نمونه می تواند روشنگرانه باشد:

در ســال ۲۰۱۳ که ســرانجام اختلافات داخلی در مصر به اوج خود رســید، عبدالفتاح سیسی با 
کودتایی، محمد مرسی رئیس جمهور اخوانی مصر را به زیر کشید و او را زندانی کرد. رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که از ســرکوب شــدن جریان اخوان در مصر و کنار رفتن یکی از 
مهمترین مهره های اخوانی در منطقه ناراحت بود، سیســی را دیکتاتوری خواند که هر چه زودتر 

باید مرسی را آزاد کند.
توهین های اردوغان به سیســی آنقدر بالا گرفت که مصر ســفیر ترکیه را اخراج و روابطش را با 
ترکیــه قطع کــرد. ترکیه یک دهه بعد با صرف هزینه بالا مجبور به عادی ســازی روابط با مصر 
شــد بدون اینکه هیچ یک از خواسته های اردوغان )آزادی محمد مرسی و رهبران اخوانی مصر( 

محقق شود.
در ســال ۲۰۱۵ ترکیه یک بمب افکن روســیه که در مرزهای ســوریه و ترکیه مشغول عملیات 
علیه تروریســتهای مسلح سوری بود را مورد هدف قرار داد و سرنگون کرد. ترکیه مدعی شد که 
چندین بار به این جنگنده اخطار داده و بعد از آن توســط جنگنده های اف ۱۶ سرنگونش کرده 
اســت. موضوعی که خلبان روس پس از نجات پیدا کردن آن را انکار کرد. بازگشــایی جعبه سیاه 
نیز نشان داد که جنگنده روس از مرزهای ترکیه عبور نکرده است. این اقدام باعث شد تا روسیه، 

ترکیه را تحریم کند.
اردوغــان در ابتدا به واســطه اینکه عضو ناتو اســت این اقدامات را جدی نگرفت اما با گذشــت 
یکســال و زیان هنگفتی که از تحریم های عمدتاً کشاورزی روسیه دید، بصورت رسمی از پوتین 

عذرخواهی کرد و تضمین داد که دیگر چنین اتفاقی رخ ندهد.
این سیاســت اردوغان باعث شــد که ترکیه برای یک ســال چندین میلیارد دلار از نظر صادرات 
محصولات کشاورزی و نیز نیامدن توریستهای روس ضرر ببیند که این امر نیز مورد انتقاد شدید 

اپوزیسیون داخل و جامعه هتلداران قرار گرفت.
در ســال ۲۰۱۶ و پس از کودتای نافرجام در ترکیه،»آندرو برانســون« که یک کشیش  آمریکایی 
بود به اتهام دســت داشتن در کودتا بازداشت شد. آمریکا از ترکیه خواست که فوراً او را آزاد کند 
اما اردوغان با ادعای اینکه برانسون در کودتا نقش داشته از این کار سر باز زد. اردوغان سال بعد 
پیشــنهاد داد که برانسون با فتح الله گولن مبادله شود اما واشنگتن خواستار آزادی فوری و بدون 

قید و شرط برانسون شد.
اردوغان نیز در پاســخ گفت تا زمانیکه من زنده هســتم او را آزاد نخواهیم کرد. با تحریم ۲ تن 
از مقامات ترکیه که در دســتگیری برانســون نقش داشتند، دادگاه ترکیه حکم به آزادی او داد و 
برانســون در سال ۲۰۱۸ آزاد شد، بدون اینکه ترکیه امتیازی از آمریکا بگیرد و این تغییر موضع 

اردوغان در داخل ترکیه منتقدان زیادی به همراه داشت.
در ســال ۲۰۱۷ اعلام شد که ترکیه ســامانه موشکی اس ۴۰۰ را از روسیه خریداری کرده است. 
این موضوع باعث شد که آمریکا ترکیه را تحریم کرده، فروش جنگنده اف ۳۵ به آن را لغو کرده 
و آنکارا را از تولید مشــترک این جنگنده اخــراج کند. این اقدام آمریکا زیانی معادل ۱۲ میلیارد 
دلار در ســال به ترکیه وارد کرد. از آن زمان تاکنون ترکیه بدنبال خرید این جنگنده بوده و با نا 

امیدی از رسیدن به اف ۳۵، درخواست خرید اف ۱۶ یا گرفتن چند میلیارد دلار خود را دارد.
آمریکا تاکنون به این خواسته ها توجهی نکرده است. انتقادات از آنکارا در داخل این کشور به این 
سیاســت ترکیه که باعث شده از سوی آمریکا تحریم شود در حالیکه هیچ استفاده ای از اس۴۰۰ 

نداشته و حتی مشخص نیست که عملیاتی شده یا در انبار قرار دارد، بسیار بالا گرفت.
سال ۲۰۱۷ ترکیه که از سرمایه گذاری عظیم چند ساله خود در سوریه نا امید شده بود، با تغییر 
سیاســت به سمت کشورهای روســیه و ایران متمایل شد تا در وضعیت سوریه نقش آفرین باشد. 
سیاســت ترکیه در یک دهه گذشــته در حمایت از تروریست ها و تشدید جنگ داخلی در سوریه 

باعث نابودی این کشور و سیل آوارگان پناهجو به کشورهای مختلف بخصوص ترکیه شد.
حمایــت از تروریســتهای جبهــه النصره که شــاخه ســوری القاعده اســت، از جملــه دیگر 
اشــتباهات مهم ترکیه بود که باعث شــد علاوه بــر محکومیت جهانی علیه ترکیه، بخشــی از 
 آنها در این کشــور ســاکن شوند تا هر از چندی شــاهد عملیات های تروریســتی و انفجارهای

 آنها علیه مردم ترکیه باشیم.
این وضعیت طی یک دهه به اقتصاد ترکیه نیز فشــار زیــادی آورد. علاوه بر آن، جامعه ترکیه با 
پناهجویان ســوری به مشــکلات متعددی خورد به طوری که هر چند ماه شاهد یک درگیری در 
منطقه ای در ترکیه بین ترک ها و ســوری ها بودیم. آثار این سیاست هم اکنون در جامعه ترکیه 

نمایان است.
در ســال ۲۰۱۸ جمال خاشقجی اپوزیسیون پادشــاهی عربستان که از این کشور فرار کرده بود، 
هنگام مراجعه به کنســولگری عربســتان در استانبول ترکیه ناپدید شد. ترکیه که بعد از کودتای 
نافرجام روابط تیره ای با عربستان داشت تلاش کرد تا از این فرصت نهایت بهره را ببرد. به همین 
دلیل رسانه ها و مقامات این کشور طی یکسال به صورت قطره چکانی با ارائه اطلاعات نسبت به 

سرنوشت خاشقجی، محمد بن سلمان را تحت فشار قرار دادند. 
با این وجود بن ســلمان با در پیش گرفتن سیاســت منطقه ای و همراستایی با کشورهای غربی 
مانع اثرگذاری بلند مدت این اقدام عربســتان شــد. نتیجه این امر، قطع روابط عربستان و ترکیه 
تا ســال ۲۰۲۳ بود. این سیاست اردوغان اگرچه از نظر رسانه ای توانست فشاری را بر بن سلمان 

وارد کند اما قطع روابط باعث زیان چندین میلیارد دلاری به ترکیه شد.
ترکیه در سال ۲۰۲۱ نیز روابط خود را با امارات قطع کرد. مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه 
با اعلام اینکه امارات با کمک مالی ۳.۵ میلیارد دلاری به کودتاگران در سال ۲۰۱۶ نقش زیادی 
علیه ترکیه ایفا کرده اســت. با این وجود چند ســال بعد ترکیه ناچار شد روابط خود با امارات را 

عادی کند تا از ضرر چند میلیارد دلاری به کشور جلوگیری کند.
موارد ذکر شده در بالا تنها بخشی از اشتباهات راهبردی و تاکتیکی اردوغان و ترکیه در سیاست 
خارجی منطقه ای بود که به آن اشــاره شــد. در همه این موارد، ترکیه نه تنها امتیازی به دست 
نیاورد بلکه با چشــیدن طعم شکست مجبور شد ضمن عذرخواهی از طرف مقابل، وضعیت را به 

حالت گذشته بازگرداند.
موضوعــی که دولتمردان ترکیه باید به دقت به آن نگاه کنند تا برای دیگران در حوزه سیاســت 

خارجی نسخه پیچی نکنند.
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میانگین تحویل نفت گاز نیروگاهی در هفته نخست اسفند به روزانه 6۰ میلیون لیتر رسید

 تحویل بیش از 66۰ میلیون لیتر
 سوخت مایع نیروگاهی در یک هفته

خبر

گزیدههاینفتیهفته

رکوردشــکنی تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها در سردترین روزهای ۱۴۰۳، برگزاری سومین همایش 
پتروتک، مصرف بی ســابقه گاز در کشــور و پایتخت، ثبت رکوردهای بی سابقه در تولید و تحویل گاز 

و اعلام دور تازه تحریم های آمریکا علیه صنعت نفت ایران را در گزیده های نفتی این هفته بخوانید.
رکوردشکنی تحویل ســوخت مایع به نیروگاه ها در سردترین روزهای ۱۴۰۳: محمدصادق عظیمی فر، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران شنبه )چهارم اسفند( اعلام کرد: حجم 
عملیات سوخت رســانی به نیروگاه ها در ۱۱ماهه امســال، ۴۰ درصد افزایش یافته اســت؛ ثبت رکورد 
تحویل ۱۹.۵ میلیارد لیتر فرآورده نفت گاز و نفت کوره به نیروگاه ها در تاریخ ۹۷ ســاله شــرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی ایران بی بدیل است.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران همچنین روز سه شنبه )هفتم اسفند( اعلام کرد: 
میانگین توزیع روانه نفت گاز نیروگاهی از یکم تا ششم اسفند امسال به روزانه ۵۸ میلیون لیتر افزایش 
یافته و این عملکرد در مقایسه با مدت مشابه پارسال با میانگین تحویل روزانه ۲۵ میلیون لیتر نفت گاز، 

نشان دهنده رشد ۱۳۲ درصدی است.
برگزاری ســومین همایش پتروتک: سومین رویداد پتروتک یکشنبه و دوشنبه )پنجم و ششم اسفند( 
این هفته با مشارکت شرکت های اصلی و تابع وزارت نفت و با حضور مدیران ارشد صنعت نفت برگزار 
شــد. حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در آیین گشایش این همایش اعلام کرد: با تمرکز 
بر توســعه فناوری های نوین، گام های بلندی برای افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها و ارتقای مدیریت 
مخازن نفتی برداشته شده است، این راهبرد افزون بر بهبود عملکرد صنعت نفت، از غافلگیری فناورانه 

نیز جلوگیری می کند.
در حاشیه برگزاری این همایش، ضمن رونمایی از تازه ترین دستاوردهای فناوری، مهندسی و پژوهش 
در صنعت نفت کشور، ده ها قرارداد و تفاهم نامه با موضوع فناورانه میان شرکت های دولتی و دانش بنیان 
به امضای مدیران ارشــد صنعت نفت رســید. همایش پتروتک در ســومین دوره خود با برگزاری ۱۸ 

نشست تخصصی، بستری مناسب برای تبادل نظر و بهبود همکاری های علمی و صنعتی فراهم آورد.
مصرف بی سابقه گاز در پایتخت: علی اصغر نوایی، سخنگوی شرکت گاز استان تهران در روزهای پایانی 
این هفته با اعلام اینکه در روز چهارشــنبه )هشتم اسفند( بیش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب گاز در این 
اســتان مصرف شده است، از مردم درخواست کرد با مدیریت مصرف، امکان تأمین پایدار گاز را فراهم 
کننــد. به  گفته نوایی از این آمار نزدیک به ۱۲۱ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

جزء مصرف شده است.
مصرف گاز کل کشور هم روز چهارشنبه رکورد جدیدی ثبت کرد و از ۷۰۳ میلیون مترمکعب گذشت. 
سید حسن موسوی، سخنگوی شرکت ملی گاز ایران هم روز جمعه )۱۰ اسفند( بیان کرد: ۸۶۶ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعی پنجشــنبه )نهم اسفند( به شــبکه سراسری تحویل شده است که ۶۸۴ میلیون 
مترمکعب از این مقدار ســهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء  شــده اســت.  با توجه به سرمای 
کم سابقه در ماه پایانی سال و روند افزایشی مصرف گاز در سراسر کشور، اما همچنان با همت و تلاش 
شــبانه روزی کارکنان صنعت نفت ایران، شبکه گاز کشــور طی هفته گذشته نیز پایدار بوده و تاکنون 

هیچ گونه قطعی گزارش نشده است.  
ثبت رکوردهای بی ســابقه در تولید و تحویل گاز: شرکت ملی نفت ایران، سه شنبه )هفتم اسفند( طی 
گزارشی اعلام کرد در طول ۱۹۶ روز فعالیت خود در دولت چهاردهم موفق به ثبت رکوردهای بی سابقه  
در تاریخ صنعت گاز کشــور شــده است. بر اســاس این گزارش، تولید گاز خام به یک میلیارد و ۱۰۶ 
میلیون مترمکعب در روز رســیده که بی سابقه ترین مقدار تولید ثبت شده در کشور است. افزون بر آن، 
میزان تحویل گاز خام به شرکت ملی گاز نیز با رسیدن به یک میلیارد و ۲۱ میلیون مترمکعب در روز 
رکورد جدیدی را به ثبت رساند.اعلام دور تازه تحریم های آمریکا علیه صنعت نفت ایران: وزارتخانه های 
خزانه داری و امور خارجه آمریکا در تداوم کارزار فشار حداکثری واشینگتن علیه تهران، به طور مشترک 
اســامی چند شخص و شــرکت های مرتبط با صنعت نفت ایران را در فهرست تحریم ها قرار دادند. بر 
اساس اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، عباس اسدروز، 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران، غلامحسین گرامی، رئیس پایانه میعانات گازی پارس جنوبی، 
ســیدعلی میری، رئیس پایانه نفتی خارک، علی معلمی، رئیس شــرکت پایانه نفتی شمال و همچنین 
شرکت پایانه های نفتی ایران و شرکت پتروپالایش کنگان در فهرست دور تازه تحریم های دولت دونالد 

ترامپ قرار گرفتند.

میانگین تحویل نفت گاز نیروگاهی در فاصله روزهای یکم تا هفتم اســفند امســال با رکوردی 
بی ســابقه به روزانه ۶۰ میلیون لیتر رســید که این رقم در مقایســه با مدت مشابه پارسال با 

میانگین تحویل روزانه ۲۶ میلیون لیتر نفت گاز، ۱۳۰ درصد افزایش یافته است.
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری پس از به دست گرفتن سکان دولت چهاردهم با چالش های 
متعددی روبرو بوده است، یکی از این چالش ها، تأمین سوخت زمستانی بود که با آغاز سرمای 
زودرس بــه یکی از دغدغه های اصلی مدیران انرژی کشــور تبدیل شــده اســت. با این حال 
مســئولان وزارت نفت با تلاش حداکثری اقدام به تحویل حداکثری سوخت از جمله سوخت 
مایــع به نیروگاه ها گرفتند. نگاهی کوتاه به تحلیــل روند توزیع نفت گاز نیروگاهی در ماه های 

آذر، دی، بهمن و هفت روز نخست اسفندی می اندازیم.
از آغاز استقرار دولت چهاردهم افزایش قابل توجه تولید و تحویل سوخت به نیروگاه ها با توجه 
به کاهش کم سابقه دمای هوا در کشور در دستور کار قرار گرفت، به گونه ای که میانگین تحویل 
نفت گاز نیروگاهی در آذر امسال با رکوردی بی سابقه به ۵۱ میلیون لیتر در روز رسید که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه در سال های ۱۴۰۲ )با رقم ۳۴ میلیون لیتر در روز( و  ۱۴۰۱ ) 

با رقم ۳۱ میلیون لیتر در روز( به ترتیب ۵۰  و ۶۴ درصد افزایش یافته است.
میانگین تحویل نفت گاز نیروگاهی در دی  امســال با افزایش ۳ میلیون لیتری نسبت به آذر به 
روزانه ۵۴ میلیون لیتر رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال )دی ۱۴۰۲( با رقم تحویل 
روزانه ۴۱ میلیون لیتر نفت گاز حدود ۳۲ درصد و نســبت به مدت مشــابه ســال ۱۴۰۱ ) با 

میانگین تحویل ۴۲ میلیون لیتر در روز( حدود ۲۸ درصد رشد داشته است.
بر اساس آخرین آمار شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، میانگین تحویل 
نفت گاز نیروگاهی در بهمن  امســال ۵۵ میلیون لیتر در روز گزارش شــده است که این مقدار 
نسبت به مدت مشابه پارســال )با مقدار تحویل میانگین ۳۹ میلیون لیتر در روز(  ۴۱ درصد 
رشد داشته اســت، همچنین مقدار تحویل نفت گاز نیروگاهی در بهمن امسال نسبت به مدت 
مشــابه ســال ۱۴۰۱ )با میانگین تحویل ۳۴ میلیون لیتــر در روز ( حدود ۶۲ درصد افزایش 

یافته است.
همچنین بر اســاس آخرین ارقام گزارش شــده، وزارت نفت در سردترین هفته سال ۱۴۰۳ از 
هیچ تلاشــی برای گرمابخشی و روشنایی خانه ها دریغ نکرد و توانست تداوم بخش رکوردهای 
بی بدیــل تحویل نفت گاز نیروگاهی در هفته اخیر باشــد، به گونه ای کــه به گواه آمار موجود، 
میانگین تحویل نفت گاز نیروگاهی در هفت روز ابتدایی اسفند )یکم تا هفتم اسفند( با رکوردی 
بی ســابقه به روزانه ۶۰ میلیون لیتر رســید که این رقم رشــد ۱۳۰ درصدی تحویل نفت گاز 
نیروگاهی را نســبت به مدت مشــابه پارسال ) یکم تا هفتم اسفند ۱۴۰۲ ( با رقم ۲۶ میلیون 

لیتر در روز نشان می دهد.
همچنین مقدار تحویل نفت گاز نیروگاهی در هفت روز ابتدایی اســفند امسال )با میانگین ۶۰ 
میلیون لیتر در روز( نســبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ )با میانگین تحویل روزانه ۲۸ میلیون 

لیتر نفت گاز(، ۱۱۴ درصد افزایش یافته است.

آخرین آمارها نشــان می دهد در هفته گذشته 
)چهــارم تا دهم اســفند( با توجــه به کاهش 
بی سابقه دما در کشور، با رکوردی بی سابقه در 
صنعت پالایش در مجموع ۶۶۰ میلیون و ۲۳۶ 
هزار لیتر ســوخت مایع نیروگاهی تحویل شــد 
که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

حدود ۴۴ درصد افزایش یافته است.
  تأمین مســتمر نفــت گاز و نفت کــوره برای 
نیروگاه ها با فرارســیدن موج ســرمای شــدید 
در هفته گذشــته، ازجملــه موضوع های اصلی 
در تأمیــن انــرژی کشــور بود. در شــرایطی 
کــه بارش ســنگین برف و دمــای پایین روند 
حمل ونقــل ســوخت را به شــدت مختل کرده 
بــود، وزارت نفت با بهره گیــری از تدابیر ویژه 
و هماهنگی هــای دقیق، موفق به تأمین به موقع 
سوخت نیروگاه ها شد و توانست پایداری تأمین 
انرژی در شــرایط بحرانی را در سطوح مختلف 
تضمین کند که در این گزارش نگاهی کوتاه به 
مقدار سوخت رسانی طی هفته گذشته خواهیم 

داشت.

مقدار تحویل ســوخت مایع نیروگاهی )نفت گاز 
و نفت کوره( در روز شــنبه )چهارم اسفند( ۸۴ 
میلیون لیتر بود که در مقایســه با مدت مشابه 
پارسال با مقدار تحویل ۶۰ میلیون و ۳۳۰ هزار 
لیتر حدود ۳۹ درصد افزایش یافته اســت. در 
عین حال مقدار تحویل سوخت مایع نیروگاهی 
در روز یکشــنبه هفته گذشــته )پنجم اسفند( 
۱۱۳ میلیون لیتر گزارش شــده که نســبت به 
مدت مشــابه پارســال با مقدار حــدودی ۳۷ 
میلیــون لیتر با رشــد بیــش از ۲۰۵ درصدی 

همراه بوده است.
بررسی های شــانا، دوشنبه  آخرین  اســاس  بر 
هفته گذشته )ششم اســفند( ۸۴ میلیون لیتر 
سوخت نیروگاهی تحویل شــده که این مقدار 
نســبت به مدت مشــابه پارســال با مقدار ۵۷ 
میلیــون و ۲۳۸ هزار لیتر، حــدود ۴۷ درصد 
رشــد داشته اســت، همچنین سه شــنبه هفته 
گذشــته )هفتــم اســفند( ۱۱۰ میلیــون لیتر 
ســوخت مایع بــه نیروگاه ها تحویل شــد که 
این مقدار با رشــد حدود ۶۴ درصدی نســبت 

به مدت مشــابه پارســال )با مقدار تحویل ۶۷ 
میلیون و ۱۸۵ هزار لیتر( همراه بوده است.

چهارشــنبه )هشتم اســفند( و پنج شنبه )نهم 
اســفند( هفته گذشــته به ترتیــب ۸۹ و ۱۰۴ 
میلیون لیتر ســوخت  مایع به نیروگاه ها تحویل 
شــد که بیانگر رشــد حدود ۵۳ درصدی و ۲۴ 
درصدی نسبت به مدت مشــابه پارسال است. 
آخرین آمارها نشان می دهد دیروز )جمعه، ۱۰ 
اســفند( ۷۶ میلیون و ۲۳۶ هزار لیتر ســوخت 
مایع نیروگاهی تحویل شــده که این مقدار در 

مدت مشــابه پارســال ۹۶ میلیون و ۱۹۶ هزار 
لیتر بوده است.

در مجمــوع در هفته گذشــته )از چهارم تا ۱۰ 
اســفند( با توجــه به کاهش بی ســابقه دما در 
کشــور با رکوردی بی سابقه در صنعت پالایش، 
۶۶۰ میلیــون و ۲۳۶ هزار لیتر ســوخت مایع 
نیروگاهی تحویل شد که این مقدار در مقایسه 
با مدت مشــابه پارسال )با مجموع تحویل ۴۵۹ 
میلیــون و ۸۴۱ هزار لیتر( حــدود ۴۴ درصد 

یافته است. افزایش 
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مدیرعاملشرکتنفتوگازاروندانخبرداد؛

تحقق۱۰۲درصدیبرنامهتولیدی
شرکتنفتوگازارونداندرسال۱۴۰۳

 مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان از تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه های تولیدی این شرکت در سال 
۱۴۰۳ خبرداد.

جلســه پیش بینی بهره دهی پنج ســاله چاه های شــرکت نفت و گاز اروندان و پیش بینی تولید سال 
۱۴۰۴، با حضور مدیرعامل، مدیران و روسای این شرکت در منطقه عملیاتی دارخوین برگزار شد.

در این جلسه عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: در سال جاری ۲ درصد 
بیشــتر از تعهدات خود تولید داشــتیم و ۱۰۲ درصد از برنامه های تولیدی شرکت نفت و گاز اروندان 
محقق شــد.وی با بیان اینکه شــرکت نفت و گاز اروندان در سال جاری پیشتاز انجام تعهدات تولیدی 
بوده است؛ گفت: در سال جاری با افزایش ظرفیت فرآورش اسکیدمانتد از ۵۰ هزار بشکه به حدود ۶۲ 
هزار بشــکه به این امر کمک کرد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: یکی از اقدمات بزرگ 
در ســال جاری کاهش زمان اورهال آزادگان شمالی از سه ماه به یک ماه در این شرکت بود که ضمن 
تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه نفت در این مدت صرفه اقتصادی بیش از ۶۰ میلیون دلاری را 
نیز رقم زد.وی عنوان کرد: طی ابتکاراتی توسط همکاران متخصصم در این شرکت میزان قابل توجهی 
از گازهای همراه مشعل در آزادگان شمالی به NGL ۳۲۰۰ منتقل و ورود آلاینده ها به هوا را کاهش 

دادیم و بزودی در این منطقه شاهد خاموشی فلر این کارخانه خواهیم بود.
عذاری اهوازی با اشــاره به رشــد ۱۶ هزار بشــکه ای تولید نفت در دارخوین به وسیله تولیدی کردن 
برخی چاه ها، گفت: طی عملیات هایی و اقدامات خلاقانه چندین چاه در منطقه دارخوین پس سال ها از 

حفاری خود، تولیدی شدند و همین موضوع یکی از دلایل موفقیت و رُشد تولید اروندان بود.
وی با اشــاره به تشــکیل کمیته های تولید حداکثری در شرکت نفت و گاز اروندان، گفت: عظم و اراده 
ما از ابتدا برای رُشــد تولید نه در زبان بلکه در عمل جدی بود و در این کمیته ها توانستیم به موفقیت 
برســیم چرا که برنامه ریزی و زمان بندی داشــتیم و هر کار در زمان خود به نحو احســنت از ســوی 
همکارانم انجام می  شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان رمز موفقیت را هماهنگی و پیگیری مستمر 
دانســت و این موفقیت ها را حاصل تلاش کلیه پرســنل در بخش های مختلف و وظیفه شناسی آن ها 
عنوان کرد.در ادامه نشســت، مدیر امور فنی، رئیس مهندسی نفت و مدیران و روسای ارشد واحدهای 
عملیاتــی و فنی به ارائه گزارش های تفصیلی پیرامــون وضعیت فعلی چاه ها و مخازن تک تک میادین 
تحت مدیریت شــرکت پرداختند. در این گزارش هــا، ضمن تحلیل دقیق روند تولید جاری، تصمیمات 
راهبردی جهت دســتیابی به اهداف از پیش تعیین شــده اتخاذ گردید. همچنین، گزارش های جامع و 
پیش بینی های تولیدی برای ســال ۱۴۰۴ با رویکردی کارشناســی و مبتنی بر داده های دقیق ، مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت

برگزاریدورهآموزشیدستگاه
کمکبازرسیWTMDدرفرودگاهآبادان

 SMD۶۰۰ سری Ceia مارک WTMD دوره آموزشــی تخصصی آشنایی با دستگاه کمک بازرسی
با حضور ۱۵ نفر از متخصصان الکترونیک هواپیمایی ATSEP از فرودگاه های آبادان، خرم آباد، لامرد، 
بــم، همدان، ایلام، ارومیه و مهرآباد در فرودگاه آیت الله جمی آبادان در حال برگزاری اســت.این دوره 
از تاریخ ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ آغاز شــده و به مدت یک هفته )۳۰ ســاعت آموزشی( ادامه خواهد داشت. 
تدریس این دوره را مهندس مســعود افســر از اداره کل ارتباطات و ناوبری هوایی ایران بر عهده دارد.

هدف از این دوره آموزشــی، ارتقای دانش و مهارت متخصصــان الکترونیک هواپیمایی ATSEP در 
زمینه برنامه ریزی، نگهداری و عیب یابی دستگاه های WTMD مارک Ceia سری SMD۶۰۰ است 
تا با به کارگیری دانش به روز، ســطح ایمنی و کارایی سیستم های کمک بازرسی در فرودگاه های کشور 

ارتقا یابد.

همایشیمغتنمبرایمعرفیظرفیتهایگردشگریپزشکیاروند

سید محمدرضا موالی زاده استاندار 
خوزستان در جلسه شورای سیاست 
گذاری همایــش بین المللی فرصت 
های ســرمایه گذاری در گردشگری 
گفت:  آبادان،  و  پزشکی خرمشــهر 
همایــش بین المللــی فرصت های 
ســرمایه گــذاری در گردشــگری، 
فرصتی مغتنم برای معرفی ظرفیت 
های گردشــگری پزشــکی استان؛ 

بویژه آبادان و خرمشهر است.
 سید محمدرضا موالی زاده، تصریح 

کرد: این جلســه شورای سیاست گذاری برای برگزاری همایش بین المللی است که در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ در آبادان و خرمشــهر برگزار خواهد شــد.وی با اشاره به اینکه پیش همایش این رویداد چندی 
پیش در تهران با حضور جمع قابل توجهی از فعالین  اقتصادی و بخش پزشــکی و با دعوت از ســفرای 
برخی کشورهای منطقه و خارج از منطقه  انجام شد، اظهار داشت: با برگزاری این همایش تلاش داریم 
ظرفیــت های پزشــکی خود را معرفی کرده و در کنار آن با گفــت و گوهایی که صورت خواهد گرفت 
بتوانیم به صورت مســتمر این خدمات را ارائه دهیم.اســتاندار خوزستان، ادامه داد: مهم ترین هدف ما  
قطعا این خواهد بود که  گردشگران کشورعراق و دیگر کشورهای منطقه بتوانند بعنوان توریسم سلامت 
وارد کشــور شوند.موالی زاده تأکید کرد: طبیعی اســت که برای رسیدن به این دیدگاه  می بایست به 
هتلینگ بیمارســتان ها و مراکز درمانی توجه ویژه ای داشــته باشیم؛ هرچند که باید اذعان داشت از 

کادر پزشکی خوب و مجربی در این زمینه نیز برخوردار هستیم.
اســتاندار خوزســتان برپایی این همایش را یک فرصت و نقطه عطفی برای معرفی ظرفیت های بخش 
گردشــگری و ســلامت عنوان کرد و افزود: امیدواریم با هرچه بهتر برگزاری این همایش بین المللی 
بتوانیم فرصت های مختلفی که در نقاط اســتان در این زمینه ها داریم را به مراجعین معرفی کرده و 

مورد توجه گردشگران سلامت قرار گیرند.

باحضورمعاونمدیرعاملشرکتملیپالایشوپخشفرآوردههاینفتیایراناعلامشد:

پروژهRHUپالایشگاهاصفهانبااولویتدرحالتکمیلاست

بهادری // ، با توجه به اهمیت پروژه RHU و بر اساس پیگیری های مجدانه معاون مدیرعامل  شرکت 
ملی پالایش و پخش و مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان در جهت تسریع اجرای پروژه و ایجاد 
هماهنگی بین تأمین کنندگان، مقرر شده که  هر۲ هفته یکبار  جلساتی تا زمان راه اندازی این طرح،  
برگزار گردد که در این راستا و با همین هدف، روز پنج شنبه ۹ اسفندماه، جلسه ای در شرکت پالایش 
نفت اصفهان تشــکیل شــد.معاون مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در این 
جلســه ضمن تأکید مجدد برتسریع کار تصریح کرد: ضرورت دارد که همه دست اندرکاران پروژه ملی  
RHU  همکاری های لازم را انجام دهند تا ان شــاء الله در آینده نزدیک  شــاهد راه اندازی این واحد 

عظیم زیست محیطی و اقتصادی در کشور باشیم.
در این نشســت تمــام  موارد مهم در خصوص تأمیــن و تدارکات کالای پــروژه در بخش  رآکتورها، 
کمپرســورهای رفت و برگشتی، کورها، پمپ ها و پایپینگهای باقی مانده مورد بررسی قرار گرفت و در 

جهت سرعت بخشی کار، تصمیماتی اتخاذ شد.
پــروژه احداث واحد گوگرد زدایی از ته مانده برج های تقطیر )RHU( با هدف رفع ناترازی ســوخت 
کشور مطابق با ماده ۴۵ قانون برنامه هفتم توسعه از سال ۱۳۹۸ آغاز شده  و به عنوان مهمترین پروژه 

شرکت پتروپالایش اصفهان با نهایت سرعت و کیفیت در حال اجراست.

استارت الهام چرخنده و بازگشت فرزاد حسنی
در ایام نوروز و رمضان حداقل ســه چهره تازه به فهرســت مجریان 
ســیما اضافه می شوند و در این بین یک مجری باسابقه هم به سیما 

بازخواهد گشت.
بر اساس اطلاعاتی که در نشست خبری جمعی از مدیران سیما برای 
معرفی ویژه برنامه های رمضان و نوروز ۱۴۰۴ منتشر شد، دو بازیگر و 
یک مداح به عنوان مجریان تازه در شبکه های سیما دیده می شوند.

 نخســتین چهره از این فهرست، محسن افشانی بازیگر جوان سینما 
و تلویزیون اســت که طی حدود هفت ســال اخیر، از فعالیت هنری 
فاصله گرفته بود و با حواشــی متعدد مجازی شــناخته می شد. او از 
نیمه بهمن ماه با اجرای برنامه »درنگ« به شــبکه نسیم آمده که با 

زبانی طنز، وقایع و چهره های سیاسی بین المللی را نقد می کند.
ایــن برنامه در روزهای گذشــته با بریده کوتاهــی که به محمدرضا 

پهلوی اشاره داشت، در شبکه های اجتماعی بسیار دیده شد.
دومین و ســومین چهره های جدید این فهرســت اما هنوز به آنتن 
نرســیده اند و قرار است در شــب های ماه رمضان در جعبه جادویی 
دیده شوند. الهام چرخنده ـ بازیگر سابق سینما و تلویزیون ـ که برای 
حدود یک دهه از بازیگری دور شــده، اجــرای برنامه »آفتابگردون« 
را بــر عهده گرفته کــه قصه های تحول افرادی از اقشــار مختلف را 
روایــت می کنــد. او که خودش بــا نوعی تحول به یاد بســیاری از 
 مخاطبان عام می آید، فعلا قرار اســت در ۴۰ قســمت در تلویزیون 

حضور داشته باشد.
شبکه نسیم که برخلاف دیگر شبکه های تلویزیون، سابقه چندانی در 

پخش ویژه برنامه های زنــده افطار ندارد، در ایام ماه رمضان پیش رو، 
افطار را بــا برنامه »بی انتها« خواهد گذراند که به گفتگوهایی درباره 
پویــش »زندگی با آیه ها« خواهــد پرداخت. اجرای ایــن برنامه به 
ســیدمحمدرضا نوشه ور سپرده شده که به عنوان یک مداح شناخته 
می شود و سال گذشته با مولودی استودیویی »فوق بشر« به شهرت 
رسید. این مداح جوان برای نخستین بار اجرای یک برنامه تلویزیونی 

را بر عهده خواهد داشت.
اتفاق قابل توجه توجه تلویزیون در نوروز اما بازگشــت فرزاد حسنی، 
مجری باسابقه سیماســت که پس از اجرای ویژه برنامه تحویل سال 
۱۴۰۳، یک بار دیگر با اجرای ویژه برنامه تحویل ســال ۱۴۰۴ روی 
آنتن تلویزیون دیده خواهد شــد؛ برنامه ای که باز هم از شبکه نسیم 

پخش خواهد شد.
این مجری قرار بود در ســال ۱۴۰۳، با مسابقه ای با عنوان »مسابقه 
بی ســابقه« شــبیه به »مســابقه هفته« مرحوم منوچهر نوذری به 
تلویزیون بازگردد، ولی با پخش نشــدن این برنامه، فاصله دو اجرای 
تلویزیونی این چهره پرسابقه به یک سال رسیده. این در حالی است 
که در فاصله این دو ویژه برنامه تحویل سال، محمدرضا خوشرو مدیر 
شــبکه نســیم چند بار وعده پخش این برنامه را با حضور حســنی 
به عنوان مجری اعلام کرد، ولی این برنامه هنوز به پخش نرســیده 
اســت. حال باید دید در ســال ۱۴۰۴ طلسم پخش نشدن »مسابقه 
بی ســابقه« که برای اولین بار در فروردین ۱۴۰۳، با عنوان »ساعت 

شنی« معرفی شد، شکسته خواهد شد یا نه.
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ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککهریزک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۵۵۶۳ - ۱۴۰۳/۱۱/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرعلی هادی نژاد  فرزند علیرضا به شــماره   شناســنامه  
۲۷۲۵  صادره از کهریزک  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی )با کاربری مزروعی ( به 
مساحت  ۱۰۰۳/۴۶متر مربع در قسمتی از  پلاک ۲۱۳۱ فرعی۸۹ اصلی واقع در تهران بخش حوزه 
ثبت ملک  کهریزک در ازای ســند مالکیت  رسمی  مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۸۲۸/م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۸۹۰ - ۱۴۰۳/۹/۲۸ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
شــهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد صفر رضایی به شناسنامه  شماره ۸کد ملی 
۳۹۳۴۱۳۶۷۳۷  صادره از ملایر فرزند طهماســب در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن  به مســاحت  ۵۸/۴۰ متر مربع پلاک شــماره ۲۷۸۴ فرعی از ۱۲۳ اصلی واقع در 
تهران بخش حوزه ثبت ملک  شــهرری خریداری بموجب از )ســند مالکیت مشاعی مورد ثبت صفحه 
۴۰۸دفتر ۱۲۳۶( محرز گردیده اســت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۸۰۴/م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککهریزک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۵۵۰۱ - ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا ذو الانواری   فرزند غلامرضا به شماره   
شناسنامه  ۴۲۵۴  صادره از شیرازدر ۳ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  
۴۴۸۷۰/۷۰ متر مربع در قسمتی از  پلاک ۸۷  اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک  کهریزک 
در ازای ســند مالکیت  رسمی  مشــاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۸۱۰/ م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۸۹۱ - ۱۴۰۳/۹/۲۸ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
شــهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه براتی  به شناســنامه  شماره ۱۴۶۵کد ملی 
۳۹۳۲۱۳۶۱۴۴  صادره از ملایر فرزند علی احمد در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن  به مســاحت  ۵۸/۴۰ متر مربع پلاک شــماره ۲۷۸۴ فرعی از ۱۲۳ اصلی واقع در 
تهران بخش حوزه ثبت ملک  شــهرری خریداری بموجب از )ســند مالکیت مشاعی مورد ثبت صفحه 
۴۰۸دفتر ۱۲۳۶( محرز گردیده اســت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۸۰۲/م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککهریزک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۵۵۰۰ - ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  کهریزک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید رضا ذوالانواری  فرزند غلامرضا به شماره  شناسنامه  
۱۰۲۵۰۶  صادره از شیراز در ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
۴۴۸۷۰/۷۰ متر مربع در قسمتی از  پلاک ۸۷ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک  کهریزک 
در ازای ســند مالکیت  رسمی  مشــاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۸۱۲/م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۶۴۴۵ ۱۵/۱۰/۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  
شــهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاســم فکر دار  به  شناســنامه شماره  ۴کد ملی 
۰۶۰۳۱۳۱۴۴۱صــادره از زرندیه  فرزند غلامعلی  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن به مســاحت  ۶۶ متر مربع  پلاک شــماره ۲۸۳فرعی از ۱۴ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت 
ملک شــهرری خریداری بموجب) قولنامه عادی موسسه انتشارات گل افرا ( محرز گردیده است  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۲/۱۲/۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۷/۱۲/۱۴۰۳

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۷۹۷/ م الف



چاپ: صمیمنمابر :۴۳۸۵۹۳۲۶

روابطعمومیوسازمانآگهیها:
سیدمحمدطباییعقدا۰۹۱۲۰۲۴۲۳۹۹

آدرس دفتر مرکزی:تهران-بلوار ارتش-بعد از شمیران سنتر-
نرسیده به خیابان نخل-پلاک121-ساختمان پالم-طبقه سوم
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ناصر قدیری
دبیر شورای سیاستگذاری:دکترابراهیمسلیمی

 سردبیر : امینمحمدقدیری

جانشین سردبیر :محمدعرفانهمتیآذر

دبیر امور استان ها:سلطانعلیعباسزادهنظامآباد

مدیر هنری : حامدبنائی

دفتر کرمان: کرمان خیابان جهاد کوچه شماره ۸ پلاک ۲۰
 

 تلفن : ۳۲۵۳۵۳۶۱-۳۲۵۳۵۳۱۲ -۰۳۴                                        
نمابر: ۳۲۵۳۵۳۲۱

 دفتر اصفهان: میدان جمهوری-خیابان فروغی-نبش چهارراه
پنج رمضان-ساختمان کیمیا- طبقه اول واحد ۱

آدرس دفتر مرکزی استان البرز:
کرج،چهارراه طالقانی،خیابان شهید شهروز مظفری پلاک ۹۰ طبقه سوم

 یک شنبه 12  اسفند 1۴۰3 
  اول رمضان 1446  2 مارس 2024  سال سال بیست و یکم  شماره:  5152  
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 شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان    

 فراخوان مناقصه عمومی  

تلی آصکتح آبکگزتریآآ.آآدمض دآآبکگزترآآظول آتلک کودیکیآآتدترتض آارضصضد آطک قآتزآشرکت آب آآاضلار  آتار ضصآتار دضصآظرآداکآظترظآصاض ذرض آا  آرت
پیشرادضظآصاض ذر آگکتصآوآبضزگشرض یآپضت دضآتزآطک قآظرگضاآارضصضد آتدترتض آتلک کودیکیآظول آدار ضظ آب آصاض ذر آتزآظر ضا آتاراضظآصاض ذر آتضآترت  آآ

تدجضمآخوتهدآشردآوآززمآتار آصاض ذر آگکتصآظرآارور آعدمآع رو  آ ملیحآصکتح آام آدضمآظرآارض  آص تورآوآآآآwww.setadiran.irبظرس:
آذ آصحققآاضزدد.آآآآآآآآآآظر ضا آگوتهیآتص ضیآتلک کودیکیآرتآجد آشکت آظرآصاض 

شمضراآاکتخوتصآاضصضد آآصملغآت مینآصملغآبکبورظآصولاوعآصاض ذ آصد 
آا ضظآوآشمضراآصاض ذ 

آ6
آصضاآ

م.م فاضلاب   1000کلکتور   کیاصلاح شبکه فاز  
 2003001۴3۴000255آ1,150,000,000آ230,000,000,000آمنطقه چهار  3فجر    ابانیخ

آ۴03-۴-۴35
آ6
آصضاآ

م.م فاضلاب   1000کلکتور    دواصلاح شبکه فاز  
  2003001۴3۴000256 1,150,000,000 230,000,000,000 منطقه چهار  3فجر    ابانیخ

۴03-۴-۴36 
تلی آصکتح آبکگزتریآصاض ذ آتزآظر ضا آتااضظآصاض ذ آتضآترت  آپیشادضظآصاض ذ آگکتصآوآبضزگشض یآپضت دضآتزآطک قآظرگضاآآ

تدجضمآخوتهدآشدآوآززمآتا آصاض ذ آگکتصآآآآwww.setadiran.irتلک کودیکیآظول آدا ضظ آب آبظرس:اضصضد آتدترتض آآ
ظرآاور آعدمآع و  آ ملیحآصکتح آام آدضمآظرآاض  آص تورآوآظر ضا آگوتهیآتص ضیآتلک کودیکیآرتآجد آشکت آظرآآ

آمی باشد.   1۴03/ 12/ 07تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ صاض ذ آصحققآاضزدد.آآ

 تاریخ روز  ساعت عنوان
 13/12/1۴03 شنبه  دو 13:00 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

 27/12/1۴03 شنبهدو   13:00 مهلت زمانی ارسال پیشنهاد 
 28/12/1۴03 شنبه سه     08:00 زمان بازگشائی پاکتها 

آخذوصآتااضظآصاض ذ آوآترت  آپضت دضیآتلف:آتط عض آتمضسآظا گضاآصاض ذ آگزترآجد آظر ضا آتط عض آبیش کآظرآآ-3
-36680030-8بظرس:آتا دضصحآخیضبضصآشیخآتلیایحآخیضبضصآجضبکآتبنآحیضصحآظبیکخضد آصعضص  آشکت آب آوآاضلا  آتا ضصآتا دضصحآتل ن:آآ-3-1
آ آآ292حآآتتضقآد031
آتط عض آتمضسآاضصضد آا ضظآجد آتدجضمآصکتح آع و  آظرآاضصضد :آ-4

آ021-41934صکتزآتمضس:آ-4-1
آ85193768وآآآ88969737ظا کآام آدضم:آ-4-2
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 صوجوظآتا .آ

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۵۰۲-  ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صمد ابوالحسنی رازلیقی فرزند ابراهیم   بشماره  شناسنامه  ۴۶۲۷ صادره 
از ســراب در  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن  به مســاحت ۶۹متر مربع  به پلاک ۱۹فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در 
بخش ۱۲ تهران  خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا ابراهیمی سیاه پوش طبق سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۲

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۶۷۵/ م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۷۸۴۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شــهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی کریمی فرزند یعقوب بشــماره  شناسنامه  ۲۹۲۴۱ صادره از تهران در سه 
دانگ مشاع از   ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن  به مساحت ۱۲۰متر مربع  پلاک ۱۷۳ فرعی از ۴ اصلی قطعه ۵۳ تفکیکی واقع در بخش 
۱۲ تهران  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقایان  محبتعلی زایر قزالشلاق  ومحمد علی زار قلعه جوق محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۲

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۶۸۰/ م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۷۸۴۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح آله چراغی فرزند حمداله بشماره  شناسنامه  ۴۳۱ صادره از بیجاردر سه دانگ 
مشــاع از   ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن  به مساحت ۱۲۰ متر مربع  پلاک ۱۷۳ فرعی از ۴ اصلی قطعه ۵۳ تفکیکی واقع در بخش ۱۲ 
تهران  خریداری از مالک رســمی طبق ســند  مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می 
شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۲

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

 ۱۶۷۸/م الف

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهران
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرری

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۸۹۴ ۱۴۰۳/۹/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا رحمت پور به  شناسنامه شماره  ۹۰۳ کد ملی ۰۰۷۳۹۸۷۰۳۴ 
صادره از تهران فرزند هدایت اله  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت  ۸۰/۱۰۶ متر مربع  پلاک شماره ۲۰۴ اصلی واقع در تهران 
بخش حوزه ثبت ملک شــهرری خریداری بموجب) قولنامه عادی و کد ۹۷۷ مجموعه بخشــنامه های ثبتی ( محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۲/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

سید مهدی لامعی 
رئیس ثبت اسناد واملاک

۱۷۶۴/م الف

آگهیقانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیشهرستانالشتر-سری)۳۰۳(جمعی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نســبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ - تقاضای »علی هبت ترکاشــوند«فرزند »حاتم« نســبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »۱۱۴۲.۱۸« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۷۶« فرعی از »۱۰۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حاتم 

ترکاشوند«
۲- تقاضای »محمد رضا گودرزی«  فرزند »حاجی حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۲۲۶.۵۷« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شــماره »۳۹۷« فرعی از »۲۰۱/۵۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نور حسین 

یوسفوند«
۳- تقاضای »حجت اله کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۲۸۳۰.۴۷« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شــماره »۱۱۷« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه » صید 

بزرگ کریمیان«
۴ - تقاضای »حجت اله کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »۵۸۹۵.۸۷« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۱۱۸« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید 

بزرگ کریمیان«
۵ - تقاضای »حجت اله کریمیان« فرزند »بزرگ« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۶۴۷۸.۶۰« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۲۳« فرعی از »۲۱۴/۲۳« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )الشتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »کاظم 

نور محمدی«
۶- تقاضای »حجت اله کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۲۶۵۰.۵۰« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۲۷« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )الشتر (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید بزرگ 

کریمیان«
۷ - تقاضای »حجت اله کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمســاحت »۱۶۰۰.۱۶« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۱۲۰« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید 

بزرگ کریمیان«
۸ - تقاضای »حمید رضا کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »۱۵۰۷.۳۱« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۱۰۹« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید 

بزرگ کریمیان«
۹ - تقاضای »حمید رضا کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۵۷۶۳.۱۹« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۱۳۱« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید 

بزرگ کریمیان«
۱۰- تقاضای »حمید رضا کریمیان« فرزند »بزرگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۲۶۴۹.۶۰« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۱۲۶« فرعی از »۲۱۴« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر )الشــتر (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صید 

بزرگ کریمیان« 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱۲
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

مصطفی نیک مهر  
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر


